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Utilización de Juntas Tóricas y Empaquetaduras

Material Características Ejemplos de Utilización Temperatura  
de Trabajo

NBR
(Elastómero  

acrilnitributadieno)

•	 Buenas propiedades físicas.
•	 Excelente resistencia a los aceites minerales y ve-

getales, grasas vegetales o animales, soluciones
diluidas de ácidos y álcalis, etc.

•	 No utilizar con hidrocarburos aromáticos (benceno,
tolueno, xileno, etc.), disolventes oxigenados ni disol-
ventes halogenados.

•	 Aire Comprimido
•	 Agua Dulce
•	 Aguas Salada
•	 Gasoil
•	 Aceite Mineral
•	 Aceite Hidráulico

•	 Alcohol Etílico
•	 Acetileno
•	 Keroseno, 
•	 Butano
•	 Propano
•	 Nitrógeno

-10  ºC
+95 ºC

FKM
(Elastómero  

fluorado)

•	 Características mecánicas medias.
•	 Excelente resistencia la mayoría de los productos quí-

micos, aceites, disolventes y grasas.
•	 Excelente resistencia a las altas temperaturas.
•	 No utilizar frente a productos abrasivos, freón, acetona, 

ésteres y ciertos alcoholes.

•	 Gas Natural
•	 Disolventes
•	 Ácidos Concentrados
•	 Aceites Hidráulicos

•	 Agua Caliente
•	 Keroxeno
•	 Hidrocarburos
•	 Incluso aromáticos.

-15  ºC
+200 ºC

FFKM
(Elastómero  
perfluorado)

•	 Excelente resistencia química.
•	 Buena resistencia a los ácido, ambientales

químicos agresivos y a las temperaturas
elevadas.

•	 Juntas indicadas especialmente para su
utilización en el sector farmacéutico.

•	 Excelente resistencia a temperaturas altas.

•	 Amoniaco
•	 Calcio
•	 Etileno
•	 Fuel
•	 Petróleo
•	 Sodio
•	 Acetonas 

•	Anilinas
•	Benceno
•	Etanol
•	Ácido nítrico,
•	Parafinas
•	Vaselinas.

-20  ºC
+270 ºC

EPDM
(Elastómero  

etilenopropileno)

•	 Buenas propiedades físicas y mecánicas.
•	 Excelente comportamiento frente a la intemperie,

el envejecimiento, la oxidación, el agua, vapores,
ácidos diluidos y el ozono.

•	 No utilizar frente a los hidrocarburos alifáticos y aro-
máticos (gasolinas, aceites, grasas, lubricantes y
disolvestes hidrocarbonados)

•	 Azufre
•	 Agua de Mar
•	 Agua Dulce
•	 Agua Caliente
•	 Vapor a Baja Tempe-

ratura
•	 Amoníaco en diso-

lución 

•	 Anhídrido sulfuroso
•	 Oxígeno
•	 Líquido de frenos
•	 Productos alimenti-

cios (vino, cerveza, 
zumo de frutas, etc)

•	 Productos lácteos.

-40  ºC
+95 ºC

(Hasta 130º sin 
empaquetadura)

VMQ
(Elastómero con  
base de silicona)

•	 Poca resistencia a la abrasión.
•	 Buenas resistencia a los aceites minerales.
•	 Excelente comportamiento con altas temperaturas.
•	 indicado especialmente para trabajar en la industria

alimentaría.
•	 No utilizar con benceno, tolueno, etibenceno, xileno, 

ácidos y bases.

•	Oxígeno
•	Agua
•	Aguas residuales
•	Agua oxigenada
•	Ozono
•	Vapor hasta 110ºC

•	Anilina
•	Arsénico
•	Calcio
•	Monóxido de 

carbono
•	Ácido cítrico diluido

-60  ºC
+200 ºC
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Tabla de Conversión 
de Caudales

Tabla de Conversión 
de Presiones

Tabla de Conversión 
de Presiones

Ltrs/min m3/h Bar PSI MPa PSI Bar MPa
100 6 1 14,50 0,10 15,00 1,03 0,10
200 12 3 43,51 0,30 50,00 3,45 0,34
300 18 6 87,02 0,60 75,00 5,17 0,52
400 24 8 116,03 0,80 100,00 6,89 0,69
600 36 10 145,04 1,00 125,00 8,61 0,86
800 48 12 174,05 1,20 150,00 10,34 1,03

1.000 60 15 217,56 1,50 175,00 12,06 1,21
1.200 72 20 290,08 2,00 200,00 13,78 1,38
1.400 84 25 362,60 2,50 250,00 17,23 1,72
1.600 96 30 435,12 3,00 300,00 20,67 2,07
1.800 108 35 507,64 3,50 400,00 27,56 2,76
2.000 120 50 725,20 5,00 500,00 34,45 3,45
2.200 132 70 1.015,28 7,00 750,00 51,68 5,17
2.400 144 100 1.450,40 10,00 1.000,00 68,90 6,89
2.600 156 150 2.175,60 15,00 1.500,00 103,35 10,34
2.800 168 200 2.900,80 20,00 2.000,00 137,80 13,78
3.000 180 250 3.626,00 25,00 3.000,00 206,70 20,67
3.300 198
3.600 216 Para pasar bar a PSI, multiplicar por 14,5 Para pasar PSI a bar, multiplicar por 0,069
3.900 234 Para pasar bar a MPa, multiplicar por 0,1 Para pasar MPa a bar, multiplicar por 10
4.200 252

Para pasar PSI a MPa, multiplicar por 0,007
Para pasar MPa a PSI, multiplicar por 145

4.500 270
4.800 288
5.100 306

Para pasar lts/min a m3/h, multiplicar por 0,06

Para pasar m3/h a lts/min, multiplicar por 16,667

Dimensiones de Roscas 
Macho BSPP ISO:228

Tamaño de rosca Diámetro en mm.

1/16” 7,72

1/8” 9,73

1/4” 13,16

3/8” 16,66

1/2” 20,95

5/8” 22,91

3/4” 26,44

7/8” 30,20

1” 33,25

1 1/8” 37,90

1 1/4” 41,91

1 1/2” 47,80

1 3/4” 53,75

2” 59,61

2 1/4” 65,71

2 1/2” 75,18

2 3/4” 81,53

Compruebe su Rosca

(Medidas Reales)
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Conexiones Rápidas
Válvulas Antirretorno

Reguladores de Caudal
Pistoletes de Soplado

Adaptadores Roscados
Fabricaciones Especiales

Quick-Couplings
Check valves

Flow regulators
Air gun

Threaded Adapters
Special manufactured
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CD-12 ACD-12 8 - 9

CD-25 ACD-25/ACLD-25 10 - 11
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Serie CD - Gran Caudal perfil IMOPAC
CD Series - large flow IMOPAC profile CD-25N ACD-25 20

Serie Fluid (ISO 6150-B)
Fluid Series (ISO 6150-B)

FLUID-10N NE-10 24 - 25

FLUID-20N NE-20 26 - 27

FLUID-30 NE-30 28 - 29

Serie Eurostandar (Perfil Alemán)
Eurostandar Series (German Profile) EU-75N AEU-75 32 - 33

Serie EuroFluid (Multipresa)
EuroFluid Series (Multiprofile) EUROFLUID AEU-75/NE-10 36 - 37

Serie Mini

Mini Series MINI AMN 40 - 42

Serie Micro
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Doble Obturación

shut-off Double
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Serie IRT28 - Enchufe de Seguridad Aire Respirable
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Serie CRHL - Conexiones  para Hidrolimpiadoras

CRHL Series - Hight Pressure Cleaners Connection CRHL12 ACRHL12 66 - 67

Serie CRM - Enchufes para Moldes

CRM Series - Mold connections CRM-55 ACRM-55 70 - 71

Serie VAR - Válvula Antirretorno
Var Serie - Check-valve VAR 74

Serie XFS - Reguladores de Caudal
XFS Series - Flow Regulators

XSF-U
76

XFS-B
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Con el fin de garantizar las mejores prestaciones y una larga vida útil a la conexión rápida, aconsejamos 
seguir las siguientes recomendaciones:

• Evite impactos en los acoplamientos y en las roscas.
• Elimine las partículas que pudieran estar adheridas en el acoplamiento o en la conexión rápida.

Podrían entrar en la conducción y dañar herramientas y maquinaria.
• Si observa alguna ralladura o golpe en el acoplamiento, sustitúyalo por otro nuevo. Podría dañar

el órgano de obturación, lo que daría lugar a pérdidas de estanqueidad que provocarían fugas y
mal funcionamiento.

• Tenga en cuenta el elevado coste derivado de las fugas.
• Utilice conexiones rápidas que proporcionen un caudal adecuado a la aplicación para la que va

a ser utilizada.
• Si una conexión rápida se va a utilizar con herramientas que produzcan vibraciones, como

por ejemplo cinceladoras, llaves de impacto, remachadoras, etc, se aconseja el uso del kit
de seguridad antivibración IMOPAC entre la conexión y la herramienta, con el objeto de
adsorber las vibraciones que se pudieran producir.

• Utilice conexiones rápidas de seguridad cuando se empleen mangueras de más de 2 m.
Proporcionan un ambiente de trabajo más seguro y silencioso.

• Si no se utilizan conexiones rápidas de seguridad actúe con precaución en el momento de
efectuar la desconexión. Sujete firmemente la manguera cerca del acoplamiento y proceda a la
desconexión. No soltarla hasta que se haya producido totalmente la descompresión de aire de la
manguera.

Todas las roscas de los productos del presente catálogo se han mecanizado en base a las siguientes 
normas:

• Roscas macho: Rosca Gas cónica BSP-T.
• Roscas hembra: Rosca Gas cilíndrica BSP-P.
• Roscas NPT: Rosca cónica ANSI/ASME B1.20.1-1983

In order to guarantee the best performance and a long service life for the quick couplings, we recommend 
the next recommendations:

• Avoid impacts on couplings and threads.
• Remove any particles that may be stuck in the coupling or in the quick connection. They could get

into driving and damage tools and machinery.
• If you notice any scratches or bumps in the coupling, replace it with a new one. It could damage

the obturation, which would cause leakage and malfunction.
• Take into account the high cost derived from leakages.
• Use quick couplings that provide an adequate flow rate to the application for which it will be used.
• If a quick couplings is to be used with tools that produce vibrations, such as chisels, impact

wrenches, riveters, etc., it is advisable to use a hose of at least 30 cm. between the connection
and the tool, in order to resist the vibrations that may occur.

• Use safety quick coupling when hoses larger than 2 meters are used. They provide a safer and
silent work environment.

• If fast safety quick couplings are not used, use caution when disconnecting. Firmly hold the hose
near the coupling and proceed to disconnect. Do not release it until the air decompression of the
hose has completely taken place.

All the threads of the products of this catalog have been machined based on the following standards:

• Male threads: BSP-T tapered gas thread.
• Female threads: Thread Gas cylindrical BSP-P.
• Threads NPT: Tapered thread ANSI / ASME B1.20.1-1983
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TIPOS DE PERFILES / Profile types
PERFIL CD / CD Profile

PERFILES COMPATIBLES / Interchangeable Profiles

CD-12

DN 4,2

CD-25
CD-25N
CD-25S

DN 5,2

CD-50

DN 7

CD-100

DN 10,5

CD-150

DN 14

FLUID-20N
(ISO 6150-B-15)

DN 8

FLUID-10N
FLUID-10S

EUROFLUID
(ISO 6150-B-12)

DN 5,5

FLUID-30
(ISO 6150-B-17)

DN 12

DN 4,2 - MINIDO
DN 5,5 - MINI

MINIDO
MINI

CRM-55
Conexiones 

rápidas para

moldes

DN 8,5

CRHL-12
Conexiones  

rápidas para

hidrolimpiadoras

DN 12,1

IRT
Conexiones 

rápidas para

Aire 
respirable

DN 10

EU-75N
EU-75S

EU-DO75
EUROFLUID

(Perfil Alemán)

DN 7,6 - EU-75
DN 5,1 - EU-DO75

MICRO

DN 2,5 
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Enchufe

CD-12 ● ● ● ●
CD-25 ● ● ● ● ● ●
CD-25N ● ● ●
CD-25S ● ● ●
CD-50 ● ● ● ● ● ●
CD-100 ● ● ● ● ● ● ●
CD-150 ● ● ● ● ● ●
IRT 28 ● ● ●
FLUID-10N ● ● ● ●
FLUID-10S ● ● ●
FLUID-20N ● (1) ●
FLUID-30 ● (1) ● ●
MINI ● (1) ● ●
MINIDO ● (1) ● ●
EU-75N ● ● ● ● ●
EU-75S ● ● ●
EU-DO75 ● ● ●
EUROFLUID ● ● ●
CRHL 12 ● (1) ● ● ●
CRM-55 ● (1) ● ●

(1) Cuerpo fabricado en latón y manguito en acero.

Doble Obturación Simple Obturación Paso Libre

CONEXIONES RÁPIDAS - CAUDALES / Air Flow chart

Caudal de aire a presión de 6 bar y con una pérdida de carga de 0,5 bar.
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XIV

Anilla Cierre - Retaining ring

Bola - Balls

Junta - O´ring

Acoplamiento -  Plug

Cuerpo - Body

Manguito - Slide

Esquema Básico de Enchufe + Acoplamiento
(Componentes)

Válvula - Valve

Adaptador - Adapter

Muelle - Spring
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Empaquetadura - Gasket seal

Garra - Pins

Muelle - Spring

Manguito - Slide

Acoplamiento -  Plug

Cuerpo - Body

Válvula - Valve
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AT E N C I Ó NAT E N C I Ó N

K I T  D E  S E G U R I D A D  A N T I V I B R A C I O N E SK I T  D E  S E G U R I D A D  A N T I V I B R A C I O N E S

Adecuado para herramientas de aire tales como llaves de impacto, grapadoras, clavadoras o trituradores de hormigón en 
la industria de la construcción o metalúrgica, que comúnmente causan vibraciones constantes. La exposición a este tipo de 
vibraciones puede producir daños físicos permanentes comúnmente conocidos como “síndrome de los dedos blandos”; pudiendo 
dañar también articulaciones y músculos de la muñeca y mano.

Este KIT DE SEGURIDAD ANTIVIBRACIONES evita el desgaste mediante la absorción de golpes fuertes generados por 
herramientas que vibran con su uso, alargando la vida útil de la misma.

Las características de este sistema son:
- Evita la reducción drástica del caudal de aire causado por el desgaste bajo vibración continua.
- Manguera de goma flexible que permite la libertad de movimiento a la hora de trabajar. Según la normativa ISO 6150:1998 en 

su apartado 7.1 instalación con herramientas de choque “se recomienda insertar una manguera flexible para aire comprimido 
de longitud mínima de 300 mm entre la herramienta de choque y el acoplador rápido

Ésta manguera (referencia TUBEX) se utilizará siempre con conexiones rápidas especiales para manguera, disponible para 
muchas de nuestras conexiones rápidas, como por ejemplo, FLUID-10N-PM08,  incluyendo nuestro perfil IMOPAC®, con 
referencia CD-25N-PM08, en el caso de manguera con medidas 8 x 12 mm, y CD-25N-PM10, para medidas de 10 x 15 mm.

Disponible también para conexiones de seguridad, como por ejemplo, la referencia CD-25S-PM08.

Así, IMOPAC® ofrece una solución para el uso continuo o discontinuo de herramientas que produzcan vibraciones aumentando 
el confort y ergonomía del conjunto de la conexión, facilitando el uso de dichas herramientas.

AT T E N T I O NAT T E N T I O N

S A F E T Y  A N T I V I B R AT I O N  K I TS A F E T Y  A N T I V I B R AT I O N  K I T

Suitable for air tools such as impact wrenches, staplers, nailers or concrete breakers in the construction industry or metallurgical 
that commonly cause incessant vibrations.Exposure to this type of vibration can lead to permanent physical damage commonly 
known as “soft finger syndrome”; also can damage joints and muscles of the wrist and hand.

This ANTI-VIBRATION SAFETY KIT prevents the wear by absorbing strong shocks generated by vibrating tools to use, extending 
the life of it.

The features of this system are:

- Avoid the drastic reduction in air flow caused by the wear under continuous vibration.
- Hose Flexible rubber that allows freedom of movement when working. According to the ISO 6150 standard: 1988 in paragraph 

7.1 Installation tools shock “We recommend installing a flexible hose compressed air minimum length 300 mm between the 
tool and the quick-coupling.

This hose (TUBEX reference) will always be used with special fast hose connections available for many of our fast connections, 
such as 10N-FLUID-PM08, including our profile IMOPAC® with reference CD-25N-PM08, in case of  hose with measures 8 x 12 
mm, and CD-25N-PM10, for measures 10 x 15 mm.

Also available for safety connections, such as the reference CD-25S-PM08.

Thus IMOPAC® provides a solution to the continuous or discontinuous use of tools which generate vibrations increasing comfort 
and ergonomics of the connection assembly, facilitating the use of such tools.
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Conexiones Rápidas - Serie CDConexiones Rápidas - Serie CD
Quick couplings CD Series
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Paso Libre Simple Obturación

SERIE CD-12

• 1:1

CD-12 CD-12-X

CUERPO - Body ACERO NIQUELADO 
(Nickel-plated steel)

AISI-303

MANGUITO - Slide ACERO NIQUELADO 
(Nickel-plated steel)

AISI-303

ADAPTADOR - Adapter ACERO NIQUELADO 
(Nickel-plated steel)

AISI-303

VÁLVULA - Valve AISI-303

MUELLES - Spring AISI-302

ARANDELA - Washer AISI-304

CLIP - Clip AISI-301

GARRAS - Pins AISI-303

EMPAQUETADURA  
- Gasket seal NBR - FKM - EPDM - VMQ

ACOPLAMIENTO - Plug ACERO NIQUELADO 
(Nickel-plated steel)

AISI-303

REFERENCIA
CODE

ROSCA/ESPIGA
THREAD/HOSE BARB 

(C)
L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-1

CD-12M1 M R1/8" 45,5 17 20,5

CD-12M1-X M R1/8" 45,5 17 20,5

CD-12M M R1/4" 47 17 20,5

CD-12M-X M R1/4" 47 17 20,5

CD-12H1 H G1/8" 48,5 17 20,5

CD-12H1-X H G1/8" 48,5 17 20,5

CD-12H H G1/4" 51,5 17 20,5

CD-12H-X H G1/4" 51,5 17 20,5

CD-12E6 Esp. 6 (diam. 7,20 mm) 58,5 17 20,5

CD-12E6-X Esp. 6  (diam. 7,20 mm) 58,5 17 20,5

CD-12E8 Esp. 8 (diam. 9,20 mm) 58 17 20,5

CD-12E8-X Esp. 8 (diam. 9,20 mm) 58 17 20,5

NBR -10 ºC +95 ºC
FKM -15 ºC +20 0 ºC
EPDM - 40 ºC +95 ºC
VMQ - 60 ºC +20 0 ºC

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicona) o “-PL” (Paso Libre)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicone) or “-PL” (Straight-Trough) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

35 bar
4,2 mm
13,85 mm2 384 l/min

•	T amaño Real

• Real size
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SERIE ACD-12
REFERENCIA

CODE
ROSCA/ESPIGA

THREAD/HOSE BARB (C) L Hx ACOPLAMIENTO
PLUG

F-1

ACD-12M1 M R1/8" 36,3 12

ACD-12M1-X M R1/8" 36,3 12

ACD-12M M R1/4" 38,3 12

ACD-12M-X M R1/4" 38,3 14

ACD-12H1 H G1/8" 35,8 12

ACD-12H1-X H G1/8" 35,8 12

ACD-12H H G1/4" 37,8 12

ACD-12H-X H G1/4" 37,8 17

ACD-12E6 Esp. 6 (diám. 7,20 mm) 42,3

ACD-12E6-X Esp. 6 (diám. 7,20 mm) 42,3

ACD-12E8 Esp.  (diám. 9,20 mm) 42,3

ACD-12E8-X Esp. 8 (diám. 9,20 mm) 42,3

LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es
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Paso Libre Simple Obturación Doble Obturación

SERIE CD-25

• 1:1

NBR -10 ºC +95 ºC
FKM -15 ºC +20 0 ºC
EPDM - 40 ºC +95 ºC
VMQ - 60 ºC +20 0 ºC

CD-25 CD-25-L CD-25-X CD-25-POM CD-25-AL CD-25-AL-POM

CUERPO - Body ACERO NIQUELADO 
(Nickel-plated steel) LATÓN (Brass) AISI-303 POM ALUMINIO

(Aluminum)
ALUMINIO
(Aluminum)

MANGUITO - Slide ACERO NIQUELADO 
(Nickel-plated steel) LATÓN (Brass) AISI-303 POM ALUMINIO

(Aluminum) POM

VÁLVULA - Valve AISI-303 AISI-316 AISI-303

MUELLES - Spring AISI-302

ARANDELA- Washer AISI-304

CLIP - Clip AISI-301

GARRAS - Pins AISI-303

EMPAQUETADURA 
- Gasket seal NBR-FKM-EPDM-VMQ

ACOPLAMIENTO - Plug
ACERO CARBONITRURADO 

Y NIQUELADO 
(Hardened nickel-plated steel)

LATÓN  
(Brass) AISI-303 POM

ACERO CARBONITRU-
RADO Y NIQUELADO 
(Hardened nickel-plated 

steel)

POM; ACERO CAR-
BONITRURADO Y NI-
QUELADO (Hardened 

nickel-plated steel)

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-1

CD-25 H G1/4" 45 19 25,5

CD-25-L H G1/4" 45 19 25,5

CD-25-X H G1/4" 45 19 25,5

CD-25-AL H G1/4" 45 19 25,5

CD-25-POM H G1/4" 45 19 27

CD-25-AL-POM H G1/4" 45 19 27

CD-25-3/8 H G3/8" 45 19 25,5

CD-25-3/8-X H G3/8" 45 19 25,5

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicona) o “-PL” (Paso Libre)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicone) or “-PL” (Straight-Trough) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

CD+ACD 35 bar
CD+ACLD 20 bar

5,2 mm
21,23 mm2 636 l/min

•	T amaño Real

• Real size
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Antirretorno

SERIE ACD-25

SERIE ACLD-25

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx PRESIÓN APERTURA

Opening pressure
ACOPLAMIENTO

PLUG

F-1

ACLD-25L  H G1/4" 48 17 0,30 bar

ACLD-25X  H G1/4" 48 17 0,30 bar

* Para diferentes presiones de apertura consultar

* Ask for other opening pressures.

ACLD-L ACLD-X

CUERPO - Body LATÓN 
(Brass)

AISI-303

JUNTAS TÓRICAS - O ŕings NBR-FKM-EPDM-VMQ

MUELLES - Spring AISI-302

ANILLA DE CIERRE  
- Retaining ring

AISI-302

CLAVETA - Clappet LATÓN (Brass) AISI-303

SOPORTE CLAVETA  
- Clappet support

LATÓN (Brass) AISI-303

REFERENCIA
CODE

ROSCA/ESPIGA
THREAD/HOSE BARB (C) L Hx ACOPLAMIENTO

PLUG

F-1

ACD-25M M R1/4" 40,8 14

ACD-25M-L M R1/4" 40,8 14

ACD-25M-X M R1/4" 40,8 14

ACD-25M-POM M R1/4" 40,8 14

ACD-25M-3/8 M R3/8" 42,8 17

ACD-25M-3/8X M R3/8" 42,8 17

ACD-25H H G1/4" 40,3 17

ACD-25H-L H G1/4" 40,3 17

ACD-25H-X H G1/4" 40,3 17

ACD-25H-POM H G1/4" 40,3 17

ACD-25H-3/8 H G3/8" 41,8 20

ACD-25E Esp.8 (diám. 9,20 mm) 47

ACD-25E-L Esp.8 (diám. 9,20 mm) 47

ACD-25E-X Esp.8  (diám. 9,20 mm) 47

ACD-25E-POM Esp.8 (diám. 9,20 mm) 47

ACD-25E-10 Esp.10 (diám. 11,20 mm) 47

ACD-25PM08 Tubería. 8x12 50 19

ACD-25PM10 Tubería 10x15 54,7 22

Utilizar con tubería poliuretano reforzado (Ref. TUBEX)
Use with antiabrasive polyurethane hose  (Ref. TUBEX)

Acoplamientos de la serie ACLD-25 con válvula 
antirretorno incorporada. Unidireccional.

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicona).
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicone) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

•	T amaño Real

• Real size
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Paso Libre Simple Obturación Doble Obturación

SERIE CD-50

• 1:1

NBR -10 ºC +95 ºC
FKM -15 ºC +20 0 ºC
EPDM - 40 ºC +95 ºC
VMQ - 60 ºC +20 0 ºC

CD-50 CD-50-L CD-50-X

CUERPO - Body
ACERO NIQUELADO 
(Nickel-plated steel)

LATÓN (Brass) AISI-303

MANGUITO - Slide
ACERO NIQUELADO 
(Nickel-plated steel)

LATÓN (Brass) AISI-303

VÁLVULA - Valve AISI-303

MUELLES - Spring AISI-302

ARANDELA- Washer AISI-304

CLIP - Clip AISI-301

GARRAS - Pins AISI-303

EMPAQUETADURA  
- Gasket seal NBR-FKM-EPDM-VMQ

ACOPLAMIENTO - Plug
ACERO CARBONITRURADO Y 

NIQUELADO 
(Hardened nickel-plated steel)

LATÓN (Brass) AISI-303

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-1

CD-50 H G3/8" 54 23 28,5

CD-50-L H G3/8" 54 23 28,5

CD-50-X H G3/8" 54 23 28,5

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicona) o “-PL” (Paso Libre)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicone) or “-PL” (Straight-Trough) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

CD+ACD 35 bar
CD+ACLD 20 bar

7 mm	
38,48 mm2 1050 l/min

•	T amaño Real

• Real size
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Antirretorno

SERIE ACD-50

SERIE ACLD-50
Acoplamientos de la serie ACLD-50 con válvula 
antirretorno incorporada. Unidireccional.

ACLD-L ACLD-X

CUERPO - Body LATÓN (Brass) AISI-303
JUNTAS TÓRICAS - O ŕings NBR-FKM-EPDM-VMQ

MUELLES - Spring AISI-302

ANILLA DE CIERRE 
- Retaining ring

AISI-302

CLAVETA - Clappet LATÓN 
(Brass)

AISI-303

SOPORTE CLAVETA  
- Clappet support

LATÓN 
(Brass)

AISI-303

REFERENCIA
CODE

ROSCA/ESPIGA
THREAD/HOSE BARB (C) L Hx ACOPLAMIENTO

PLUG

F-1

ACD-50M M R3/8" 47,5 17

ACD-50M-L M R3/8" 47,5 17

ACD-50M-X M R3/8" 47,5 17

ACD-50H H G3/8" 49,0 22

ACD-50H-L H G3/8" 49,0 22

ACD-50H-X H G3/8" 49,0 22

ACD-50E Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 56,5

ACD-50E-L Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 56,5

ACD-50E-X Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 56,5

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx PRESIÓN APERTURA

Opening pressure
ACOPLAMIENTO

PLUG

F-1

ACLD-50L H G3/8" 58,5 22 0,30 bar

ACLD-50X H G3/8" 58,5 22 0,30 bar

* Para diferentes presiones de apertura consultar

* Ask for other opening pressures.

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicona)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicone) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

•	T amaño Real

• Real size
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Paso Libre Simple Obturación Doble Obturación

SERIE CD-100

• 1:1

NBR -10 ºC +95 ºC
FKM -15 ºC +20 0 ºC
EPDM - 40 ºC +95 ºC
VMQ - 60 ºC +20 0 ºC

CD-100 CD-100-L CD-100-X CD-100-X-316

CUERPO - Body ACERO NIQUELADO 
(Nickel-plated steel)

LATÓN (Brass) AISI-303 AISI-316

MANGUITO - Slide ACERO NIQUELADO 
(Nickel-plated steel)

LATÓN (Brass) AISI-303 AISI-316

VÁLVULA - Valve AISI-303 AISI-316

JUNTAS TÓRICAS - O´rings NBR-FKM-EPDM-VMQ

MUELLES - Spring AISI-302

ARANDELA- Washer AISI-304

CLIP - Clip AISI-301

GARRAS - Pins AISI-303

EMPAQUETADURA - Gasket seal NBR-FKM-EPDM-VMQ

ACOPLAMIENTO - Plug
ACERO CARBONITRURADO Y NIQUELADO 

(hardened nickel-plated steel)
LATÓN (Brass) AISI-303 AISI-316

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-1

CD-100 H G1/2" 61 27 33,5

CD-100-L H G1/2" 61 27 33,5

CD-100-X H G1/2" 61 27 33,5

CD-100-X-316 H G1/2" 61 27 33,5

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicona) o “-PL” (Paso Libre)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicone) or “-PL” (Straight-Trough) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

CD+ACD 35 bar
CD+ACLD 20 bar

10,5 mm	
86,59 mm2 1900 l/min

•	T amaño Real

• Real size
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Antirretorno

SERIE ACD-100

SERIE ACLD-100
Acoplamientos de la serie ACLD-100 con válvula 
antirretorno incorporada.Unidireccional.

ACLD-L ACLD-X

CUERPO - Body LATÓN (Brass) AISI-303
JUNTAS TÓRICAS - O ŕings NBR-FKM-EPDM-VMQ

MUELLES - Spring AISI-302

ANILLA DE CIERRE
- Retaining ring

AISI-302

CLAVETA - Clappet LATÓN (Brass) AISI-303

SOPORTE CLAVETA  
- Clappet support

LATÓN (Brass) AISI-303

REFERENCIA
CODE

ROSCA/ESPIGA
THREAD/HOSE BARB (C) L Hx ACOPLAMIENTO

PLUG

F-1

ACD-100M M R1/2" 55 22

ACD-100M-L M R1/2" 55 22

ACD-100M-X M R1/2" 55 22

ACD-100H H G1/2" 58 27

ACD-100H-L H G1/2" 58 27

ACD-100H-X H G1/2" 58 27

ACD-100H-X-316 H G1/2" 58 27

ACD-100E-10 Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 60

ACD-100E-10L Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 60

ACD-100E-10X Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 60

ACD-100E-12X Espiga 12 (Ø 13,20 mm) 60

ACD-100E Espiga 14 (Ø 15,20 mm) 65

ACD-100E-L Espiga 14 (Ø 15,20 mm) 65

ACD-100E-X Espiga 14 (Ø 15,20 mm) 65

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx PRESIÓN APERTURA

Opening pressure
ACOPLAMIENTO

PLUG

F-1

ACLD-100L H G1/2" 70 27 0,08 bar

ACLD-100X H G1/2" 70 27 0,08 bar

* Para diferentes presiones de apertura consultar

* Ask for other opening pressures.

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicona)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicone) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

•	T amaño Real

• Real size
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Paso Libre Simple Obturación Doble Obturación

SERIE CD-150

• 1:1

CD-150-L CD-150-X CD-150-X-316

CUERPO - Body LATÓN (Brass) AISI-303 AISI-316

MANGUITO - Slide LATÓN (Brass) AISI-303 AISI-316

VÁLVULA - Valve AISI-303 AISI-316

JUNTAS TÓRICAS  
- O´rings NBR-FKM-EPDM-VMQ

MUELLES - Spring AISI-302

ARANDELA- Washer AISI-304

CLIP - Clip AISI-301

GARRAS - Pins AISI-303 AISI-304

EMPAQUETADURA  
- Gasket seal NBR-FKM-EPDM-VMQ

ACOPLAMIENTO - Plug LATÓN (Brass) AISI-303 AISI-316

NBR -10 ºC +95 ºC
FKM -15 ºC +20 0 ºC
EPDM - 40 ºC +95 ºC
VMQ - 60 ºC +20 0 ºC

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-1

CD-150-L H G3/4" 85,7 34 44

CD-150-X H G3/4" 85,7 34 44

CD-150-X-316 H G3/4" 85,7 34 44

CD-150-L-P H G1" 92,7 38 44

CD-150-X-P H G1" 92,7 38 44

CD-150-X-316-P H G1" 92,7 38 44

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicona) o “-PL” (Paso Libre)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicone) or “-PL” (Straight-Trough) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

CD+ACD 35 bar
CD+ACLD 20 bar

14 mm	
153,93 mm2 3100 l/min

•	T amaño Real

• Real size



Conexiones Rápidas - Quick Couplings

II

C
on

ex
io

ne
s 

R
áp

id
as

Q
ui

ck
 c

ou
pl

in
gs

11

Antirretorno

SERIE ACD-150

SERIE ACLD-150
Acoplamientos de la serie ACLD-150 con válvula 
antirretorno incorporada. Unidireccional.

REFERENCIA
CODE

ROSCA/ESPIGA
THREAD/HOSE BARB (C) L Hx ACOPLAMIENTO

PLUG

F-1

ACD-150M-L M R3/4" 74,7 27

ACD-150M-X M R3/4" 74,7 27

ACD-150M-X-316 M R3/4" 74,7 27

ACD-150M-L-P M R1" 79,7 36

ACD-150M-X-P M R1" 74,7 36

ACD-150M-X-316-P M R1" 79,7 36

ACD-150H-L H G3/4" 76,7 32

ACD-150H-X H G3/4" 76,7 32

ACD-150H-X-316 H G3/4" 76,7 32

ACD-150H-L-P H G1" 78,7 40

ACD-150H-X-P H G1" 78,7 41

ACD-150H-X-316-P H G1" 78,7 41

ACD-150E-L  Espiga 20 (diam. 21 mm) 89,7

ACD-150E-X  Espiga. 20 (diam. 21 mm) 89,7

ACD-150E-X-316  Espiga. 20 (diam. 21 mm) 89,7

ACLD-L ACLD-X ACLD-X-316

CUERPO - Body LATÓN (Brass) AISI-303 AISI-316

JUNTAS TÓRICAS - O ŕings NBR-FKM-EPDM-VMQ

MUELLES - Spring AISI-302

ANILLA DE CIERRE  
- Retaining ring AISI-302

CLAVETA - Clappet LATÓN (Brass) AISI-303 AISI-316

SOPORTE CLAVETA  
- Clappet support LATÓN (Brass) AISI-303 AISI-316

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx PRESIÓN APERTURA

Opening pressure
ACOPLAMIENTO

PLUG

F-1

ACLD-150L H G3/4" 93 34 0,1 bar

ACLD-150X H G3/4" 93 36 0,1 bar

ACLD-150X-316 H G3/4" 93 36 0,1 bar

ACLD-150L-P H G1" 93 40 0,1 bar

ACLD-150X-P H G1" 93 41 0,1 bar

ACLD-150X-316-P H G1" 93 41 0,1 bar

* Para diferentes presiones de apertura consultar

* Ask for other opening pressures.

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicona)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicone) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

•	T amaño Real

• Real size
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Conexiones Rápidas - Serie CD Gran CaudalConexiones Rápidas - Serie CD Gran Caudal
Quick Couplings CD profile large flow

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es
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Paso Libre Simple Obturación

SERIE CD-25N - Gran Caudal

• 1:1

NBR -10 ºC +95 ºC
FKM -15 ºC +20 0 ºC
EPDM - 40 ºC +95 ºC
VMQ - 60 ºC +20 0 ºC

CD-25N

CUERPO - Body ACERO NIQUELADO 
(Nickel-plated steel)

MANGUITO - Slide ACERO NIQUELADO 
(Nickel-plated steel)

ADAPTADOR - Adapter LATÓN NIQUELADO
(Nickel-plated brass)

VÁLVULA - Valve LATÓN NIQUELADO 
(Nickel-plated brass)

JUNTAS TÓRICAS - O´rings NBR-FKM-EPDM-VMQ

MUELLES - Spring AISI-302

BOLAS - Balls ACERO CROMO 
(Chrome steel)

ANILLA DE CIERRE 
- Retaining ring AISI-302

ACOPLAMIENTO - Plug
ACERO CARBONITRURADO 

Y NIQUELADO  
(Hardened nickel-plated steel)

LATÓN  
(Brass)

POM AISI-303

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11

CD-25N-M1/4 M R1/4" 52,1 19 23,6

CD-25N-M1/4G M G1/4" 50,6 21 23,6

CD-25N-M3/8 M R3/8" 53,1 19 23,6

CD-25N-M3/8G M G3/8" 52,1 21 23,6

CD-25N-M1/2 M R1/2" 57,6 22 23,6

CD-25N-M1/2G M G1/2" 55,1 24 23,6

CD-25N-H1/4 H G1/4" 50,1 19 23,6

CD-25N-H3/8 H G3/8" 51,6 22 23,6

CD-25N-H1/2 H G1/2" 55,8 25 23,6

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicona) o “-PL” (Paso Libre)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicone) or “-PL” (Straight-Trough) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

35 bar
5,2 mm
21,23 mm2 860 l/min

•	T amaño Real

• Real size
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SERIE ACD-25

SERIE CD-25N - Gran Caudal

REFERENCIA
CODE

ROSCA/ESPIGA
THREAD/HOSE BARB (C) L Hx ACOPLAMIENTO

PLUG

F-1

ACD-25M M R1/4" 40,8 14

ACD-25M-3/8 M R3/8" 42,8 17

ACD-25M-L M R1/4" 40,8 14

ACD-25M-X M R1/4" 40,8 14

ACD-25M-3/8X M R3/8" 42,8 17

ACD-25M-POM M R1/4" 40,8 14

ACD-25H H G1/4" 40,3 17

ACD-25H-3/8 H G3/8" 41,8 20

ACD-25H-L H G1/4" 40,3 17

ACD-25H-X H G1/4" 40,3 17

ACD-25H-POM H G1/4" 40,3 17

ACD-25E Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 47,0

ACD-25E-10 Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 52,3

ACD-25E-L Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 47,0

ACD-25E-X Espiga 8  (Ø 9,20 mm) 47,0

ACD-25E-POM Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 47,0

ACD-25PM08 Tubería 8x12 50,0 19

ACD-25PM10 Tubería 10x15 54,7 22

Utilizar con tuberia poliuretano reforzado (Ref. TUBEX) 
Use with antiabrasive polyurethane hose  (Ref. TUBEX)

REFERENCIA
CODE

ESPIGA
HOSE BARB (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11

CD-25N-E6 Espiga 6 (Ø 7,20 mm) 59,6 19 23,6

CD-25N-E8 Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 59,6 19 23,6

CD-25N-E10 Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 63,6 19 23,6

CD-25N-E12 Espiga 12 (Ø 13,20 mm) 68,6 19 23,6

CD-25N-E13 Espiga 13 (Ø 13,80 mm) 68,6 19 23,6

CD-25N-PM08 Tubería 8x12 62,3 19 23,6

CD-25N-PM10 Tubería 10x15 67,1 22 23,6

Utilizar con tuberia poliuretano reforzado (Ref. TUBEX) 
Use with antiabrasive polyurethane hose  (Ref. TUBEX)

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicona) o “-PL” (Paso Libre)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicone) or “-PL” (Straight-Trough) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.
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Conexiones Rápidas - Serie Fluid (ISO 6150-B)Conexiones Rápidas - Serie Fluid (ISO 6150-B)
Quick Couplings Fluid Series (ISO 6150-B) 

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es
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Paso Libre Simple Obturación

SERIE FLUID-10N (ISO 6150-B12)

• 1:1

NBR -10 ºC +95 ºC

FKM -20 ºC +205 ºC

* Consultar disponibilidad en otras juntas

FLUID-10N FLUID-10N-LX FLUID-10N-X FLUID-10N-316X

CUERPO - Body ACERO NIQUELADO (Nickel-plated steel) AISI-303 AISI-316

MANGUITO - Slide
ACERO NIQUELADO 
(Nickel-plated steel)

AISI-303 AISI-303 AISI-316

ADAPTADOR - Adapter LATÓN NIQUELADO (Nickel-plated brass) AISI-303 AISI-316

VÁLVULA - Valve LATÓN NIQUELADO 
(Nickel-plated brass)

AISI-303 AISI-316

JUNTAS TÓRICAS - O´rings NBR NBR-FKM

MUELLES - Spring AISI-302 AISI-316

BOLAS - Balls
ACERO CROMO 
(Chrome steel)

AISI-316

ANILLA DE CIERRE  
- Retaining ring AISI-302 AISI-316

ACOPLAMIENTO - Plug
ACERO CARBONITRURADO Y NIQUELADO 

(Hardened nickel-plated steel)
AISI-303 AISI-316

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11

FLUID-10N-M1/4 M R1/4" 54,5 19 23,4

FLUID-10N-M1/4G M G1/4" 53,0 21 23,4

FLUID-10N-M3/8 M R3/8" 55,5 19 23,4

FLUID-10N-M3/8G M G3/8" 54,5 21 23,4

FLUID-10N-M1/2 M R1/2" 60,0 22 23,4

FLUID-10N-M1/2G M G1/2" 57,5 24 23,4

FLUID-10N-M1/4X M R1/4" 54,5 19 23,4

FLUID-10N-M3/8X M R3/8" 55,5 19 23,4

FLUID-10N-M1/2X M R1/2" 60,0 22 23,4

FLUID-10N-M1/4-LX M R1/4" 54,5 19 23,4

FLUID-10N-M3/8-LX M R3/8" 55,5 19 23,4

FLUID-10N-M1/2-LX M R1/2" 60,0 22 23,4

FLUID-10N-M1/4-316-V M R1/4” 53,0 21 23,4

FLUID-10N-H1/4 H G1/4" 52,5 19 23,4

FLUID-10N-H3/8 H G3/8" 54,0 22 23,4

FLUID-10N-H1/2 H G1/2" 58,2 25 23,4

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-PL” (Paso Libre)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-PL” (Straight-Trough) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

35 bar
5,5 mm
23,75 mm2 750 l/min

•	T amaño Real

• Real size
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SERIE FLUID-10N (ISO 6150-B12)

SERIE NE-10

REFERENCIA
CODE

ROSCA/ESPIGA
THREAD/HOSE BARB (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11

FLUID-10N-H1/4X H G1/4" 52,5 19 23,4

FLUID-10N-H3/8X H G3/8" 54,0 22 23,4

FLUID-10N-H1/2X H G1/2" 58,2 24 23,4

FLUID-10N-H1/4-LX H G1/4" 52,5 19 23,4

FLUID-10N-H3/8-LX H G3/8" 54,0 22 23,4

FLUID-10N-H1/2-LX H G1/2" 58,2 25 23,4

FLUID-10N-H1/4-316V

FLUID-10N-E6 Espiga 6 (Ø 7,20 mm) 62,0 19 23,4

FLUID-10N-E8 Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 62,0 19 23,4

FLUID-10N-E10 Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 66,0 19 23,4

FLUID-10N-E12 Espiga 12 (Ø 13,20 mm) 71,0 19 23,4

FLUID-10N-E8X Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 62,0 19 23,4

FLUID-10N-E10X Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 66,0 19 23,4

FLUID-10N-E12X Espiga 12 (Ø 13,20 mm) 71,0 19 23,4

FLUID-10N-E8-LX Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 62,0 19 23,4

FLUID-10N-E10-LX Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 66,0 19 23,4

FLUID-10N-E8-316-V

FLUID-10N-PM08 Tubería 8x12 64,7 19 23,4

FLUID-10N-PM10 Tubería 10x15 69,5 22 23,4

FLUID-10N-PM08X Tubería 8x12 64,7 19 23,4

Utilizar con tuberia poliuretano reforzado (Ref. TUBEX) 
Use with antiabrasive polyurethane hose  (Ref. TUBEX)

REFERENCIA
CODE

ROSCA/ESPIGA
THREAD/HOSE BARB (C) L Hx ACOPLAMIENTO

PLUG

F-11

NE-10M M R1/4" 40 14

NE-10M-3/8 M R3/8" 42,5 17

NE-10M-1/2 M R1/2" 46 22

NE-10M-X M R1/4" 40 14

NE-10M-3/8X M R3/8" 42,5 17

NE-10M-1/2X M R1/2" 46 22

NE-10M-316X M R1/4” 40 14

NE-10H H G1/4" 40 17

NE-10H-3/8 H G3/8" 41,5 22

NE-10H-1/2 H G1/2" 44 25

NE-10H-X H G1/4" 40 17

NE-10H-316-X H G1/4” 40 17

NE-10E-6 Espiga 6 (Ø 7,20 mm) 46

NE-10E Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 47

NE-10E-10 Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 52

NE-10E-12 Espiga 12 (Ø 13,20 mm) 54

NE-10E-X Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 47

NE-10E-10-X Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 52

NE-10E-316-X Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 52

NE-10PM08 Tubería 8x10 50,7 19

NE-10PM10 Tubería 10x15 55,5 22

NE-10PM08X Tubería 8x10 50,7 19

Utilizar con tuberia poliuretano reforzado (Ref. TUBEX) 
Use with antiabrasive polyurethane hose  (Ref. TUBEX)

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-PL” (Paso Libre)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-PL” (Straight-Trough) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.
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Paso Libre Simple Obturación

SERIE FLUID-20N (ISO 6150-B12)

35 bar
8 mm
50,3 mm2 1500 l/min

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-PL” (Paso Libre)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-PL” (Straight-Trough) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

• 1:1

NBR -20 ºC +20 0 ºC

FLUID-20N

CUERPO - Body ACERO NIQUELADO (Nickel-plated steel)
MANGUITO - Slide ACERO NIQUELADO (Nickel-plated steel)

ADAPTADOR - Adapter LATÓN NIQUELADO (Nickel-plated brass)
VÁLVULA - Valve LATÓN NIQUELADO (Nickel-plated brass)

JUNTAS TÓRICAS - O´rings NBR

MUELLES - Spring AISI-302

BOLAS - Balls ACERO CROMO (Chrome steel)

ANILLA DE CIERRE  
- Retaining ring AISI-302

ACOPLAMIENTO - Plug ACERO NIQUELADO (Nickel-plated steel)

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11

FLUID-20N-M3/8 M R3/8" 59,5 21 27,6

FLUID-20N-M1/2 M R1/2" 63,0 22 27,6

FLUID-20N-H3/8 H G3/8” 59,0 22 27,6

FLUID-20N-H1/2 H G1/2” 59,0 25 27,6

FLUID-20N-E10 Esp. 10 (diam. 11,20 mm) 73,0 21 27,6

FLUID-20N-E12 Esp. 12 (diam. 13,20 mm) 75,0 21 27,6

•	T amaño Real

• Real size
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PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-PL” (Paso Libre)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-PL” (Straight-Trough) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

SERIE NE-20
REFERENCIA

CODE
ROSCA/ESPIGA

THREAD/HOSE BARB (C) L Hx ENCHUFE
COUPLING

F-11

NE-20M-1/4 M R1/4” 44,1 17

NE-20M M R3/8” 45,1 17

NE-20M-1/2 M R1/2” 48,1 22

NE-20H H G3/8” 42,6 22

NE-20H-1/2 H G1/2” 47,6 27

NE-20E Esp. 10 (iam. 11,20 mm) 54,1

NE-20E-13 Esp. 13 (iam. 13,80 mm) 59,1
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Paso Libre Simple Obturación

SERIE FLUID-30 (ISO 6150-B17)

NBR -20 ºC +10 0 ºC

* Consultar disponibilidad en otras juntas

FLUID-30

CUERPO - Body ACERO NIQUELADO (Nickel-plated steel)

MANGUITO - Slide ACERO NIQUELADO (Nickel-plated steel)

ADAPTADOR - Adapter LATÓN NIQUELADO (Nickel-plated brass)

VÁLVULA - Valve AISI-303

JUNTAS TÓRICAS  
- O´rings NBR

MUELLES - Spring AISI-302

ANILLA DE CIERRE  
- Retaining ring AISI-302

ARANDELA- Washer AISI-304

GARRAS - Pins AISI-303

ACOPLAMIENTO - Plug
ACERO CARBONITRURADO Y NIQUELADO (Hardened nickel-plated 

steel)

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11

FLUID-30M M G1/2" 88 27 33,6

FLUID-30 H G1/2" 65,5 27 33,6

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-PL” (Paso Libre) CONSULTAR DISPONIBILIDAD EN OTRO TIPO DE JUNTAS
Ask for availability for other o´rings. Please indicate “-PL” (Straight-Trough) at the end of the code. 
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

35 bar
12 mm
113,09 mm2 2006 l/min

•	T amaño Real

• Real size

• 1:1
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SERIE NE-30
REFERENCIA

CODE
ROSCA/ESPIGA

THREAD/HOSE BARB (C) L Hx ACOPLAMIENTO
PLUG

F-11

NE-30M M R1/2" 58,5 22

NE-30H-3/8 H G3/8" 54 22

NE-30H H G1/2" 54 27

NE-30E Espiga 14 (Ø 15,20 mm) 69

LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es
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Conexiones Rápidas - Serie Eurostandar (Perfil Aleman)Conexiones Rápidas - Serie Eurostandar (Perfil Aleman)
Quick Couplings EUROSTANDAR Series (German Profile)

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es
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Paso Libre Simple Obturación

SERIE EU-75N - EUROESTANDAR - PERFIL ALEMÁN 

• 1:1

EU-75N EU-75N-X EU-75N-316

CUERPO - Body ACERO NIQUELADO 
(Nickel-plated steel)

AISI-303 AISI-316

MANGUITO - Slide
ACERO NIQUELADO 
(Nickel-plated steel)

AISI-303 AISI-316

ADAPTADOR - Adapter LATÓN NIQUELADO 
(Nickel-plated brass)

AISI-303 AISI-316

VÁLVULA - Valve LATÓN NIQUELADO 
(Nickel-plated brass)

AISI-303 AISI-316

JUNTAS TÓRICAS - O´rings NBR, FKM, FKM ALIMENTARIO (FDA), EPDM, VMQ

MUELLES - Spring AISI-302 AISI-316

BOLAS - Balls
ACERO CROMO 
(Chrome steel)

AISI-316

ANILLA DE CIERRE  
- Retaining ring AISI-302 AISI-316

ACOPLAMIENTO - Plug
ACERO CARBONITRURADO 

Y NIQUELADO  
(Hardened nickel-plated steel)

AISI-303 AISI-316

NBR -20 ºC +10 0 ºC
FKM -20 ºC +205 ºC
EPDM - 40 ºC +130 ºC
VMQ - 60 ºC +20 0 ºC

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11

EU-75N-M1/4 M R1/4" 51,7 19 24,4

EU-75N-M1/4G M G1/4" 50,2 21 24,4

EU-75N-M3/8 M R3/8" 52,7 19 24,4

EU-75N-M3/8G M G3/8" 51,7 21 24,4

EU-75N-M1/2 M R1/2" 57,2 22 24,4

EU-75N-M1/2G M G1/2" 54,7 24 24,4

EU-75N-M1/4X M R1/4" 51,7 19 24,4

EU-75N-M3/8X M R3/8" 52,7 19 24,4

EU-75N-M1/2X M R1/2" 57,2 22 24,4

EU-75N-M1/4-316V M R1/4" 51,7 19 24,4

EU-75N-M3/8-316V M R3/8" 52,7 19 24,4

EU-75N-M1/2-316V M R1/2" 57,2 22 24,4

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicona) o “-PL” (Paso Libre)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicone) or “-PL” (Straight-Trough) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

35 bar
7,6 mm	
45,36 mm2	 1125 l/min

•	T amaño Real

• Real size
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SERIE EU-75N - EUROESTANDAR - PERFIL ALEMÁN 

SERIE AEU-75

REFERENCIA
CODE

ROSCA/ESPIGA
THREAD/HOSE BARB (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11

EU-75N-H1/4 H G1/4" 49,7 19 24,4

EU-75N-H3/8 H G3/8" 51,2 22 24,4

EU-75N-H1/2 H G1/2" 55,4 25 24,4

EU-75N-H1/4X H G1/4" 49,7 19 24,4

EU-75N-H3/8X H G3/8" 51,2 22 24,4

EU-75N-H1/2X H G1/2" 55,4 25 24,4

EU-75N-H1/4-316V H G1/4" 49,7 19 24,4

EU-75N-H3/8-316V H G3/8" 51,2 22 24,4

EU-75N-H1/2-316V H G1/2" 55,4 25 24,4

EU-75N-E6 Espiga 6 (Ø 7,20 mm) 59,2 24,4

EU-75N-E8 Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 59,2 24,4

EU-75N-E10 Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 63,2 24,4

EU-75N-E12 Espiga 12 (Ø 13,20 mm) 68,2 24,4

EU-75N-E13 Espiga 13 (Ø 13,80 mm) 68,2 24,4

EU-75N-E8X Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 59,2 24,4

EU-75N-E10X Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 63,2 24,4

EU-75N-E12X Espiga 12 (Ø 13,20 mm) 68,2 24,4

EU-75N-E8-316V Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 59,2 24,4

EU-75N-E10-316V Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 63,2 24,4

EU-75N-PM08 Tubería 8x10 61,9 19 24,4

EU-75N-PM10 Tubería 10x15 62,6 22 24,4

EU-75N-PM08X Tubería 8x10 61,9 19 24,4

Utilizar con tuberia poliuretano reforzado (Ref. TUBEX) 
Use with antiabrasive polyurethane hose  (Ref. TUBEX)

REFERENCIA
CODE

ROSCA/ESPIGA
THREAD/HOSE BARB (C) L Hx ACOPLAMIENTO

PLUG

F-11

AEU-75M M R1/4" 36,5 14
AEU-75M38 M R3/8" 37.0 17
AEU-75M-X M R1/4" 36,5 14
AEU-75M-316 M R1/4" 36,5 14
AEU-75M38-316 M R3/8" 37.0 17
AEU-75M12-316 M R1/2" 42.0 22
AEU-75H H G1/4" 34.0 17
AEU-75H38 H G3/8" 34,5 20
AEU-75H-X H G1/4" 34.0 17
AEU-75H-316 H G1/4" 34.0 17
AEU-75H38-316 H G3/8" 34,5 22
AEU-75H12-316 H G1/2" 40.0 24
AEU-75E Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 44.0
AEU-75E10 Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 48.0
AEU-75E-X Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 44.0
AEU-75E10-316 Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 48.0
AEU-75E12-316 Espiga 12 (Ø 13,20 mm) 48.0
AEU-75PM08 Tubería 8x10 46,7 19
AEU-75PM10 Tubería 10x15 51,5 22
AEU-75PM08-X Tubería 8x10 46,7 19
Utilizar con tuberia poliuretano reforzado (Ref. TUBEX) 
Use with antiabrasive polyurethane hose  (Ref. TUBEX)

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicona) o “-PL” (Paso Libre)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicone) or “-PL” (Straight-Trough) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.
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Conexiones Rápidas - Serie EuroFluid (Multipresa)Conexiones Rápidas - Serie EuroFluid (Multipresa)
Quick Couplings EUROFLUID (Multiprofile)
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Paso Libre Simple Obturación

SERIE EUROFLUID - MULTIPRESA

• 1:1

EUROFLUID

CUERPO - Body ACERO NIQUELADO (Nickel-plated steel)

MANGUITO - Slide ACERO NIQUELADO (Nickel-plated steel)

ADAPTADOR - Adapter LATÓN NIQUELADO (Nickel-plated brass)

VÁLVULA - Valve LATÓN NIQUELADO (Nickel-plated brass)

JUNTAS TÓRICAS  
- O´rings NBR

MUELLES - Spring AISI-302

BOLAS - Balls ACERO CROMO (Chrome steel)

ANILLA DE CIERRE  
- Retaining ring AISI-302

ACOPLAMIENTO - Plug ACERO CARBONITRURADO Y NIQUELADO 
(Hardened nickel-plated steel)

NBR -20 ºC +10 0 ºC

* Consultar disponibilidad en otras juntas

REFERENCIA
CODE

ROSCA/ESPIGA
THREAD/HOSE BARB (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11

EUROFLUID-M1/4 M R1/4" 51,7 19 24,4

EUROFLUID-M1/4G M G1/4" 50,2 21 24,4

EUROFLUID-M3/8 M R3/8" 52,7 19 24,4

EUROFLUID-M3/8G M G3/8" 51,7 21 24,4

EUROFLUID-M1/2 M R1/2" 57,2 22 24,4

EUROFLUID-M1/2G M G1/2" 54,7 24 24,4

EUROFLUID-H1/4 H G1/4" 49,7 19 24,4

EUROFLUID-H3/8 H G3/8" 51,2 22 24,4

EUROFLUID-H1/2 H G1/2" 55,4 25 24,4

EUROFLUID-E6 Espiga 6 (Ø 7,20 mm) 59,2 24,4

EUROFLUID-E8 Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 59,2 24,4

EUROFLUID-E10 Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 63,2 24,4

EUROFLUID-E12 Espiga 12 (Ø 13,20 mm) 68,2 24,4

EUROFLUID-E13 Espiga 13 (Ø 13,80 mm) 68,2 24,4

EUROFLUID-PM08 Tubería 8x10 61,9 19 24,4

EUROFLUID-PM10 Tubería 10x15 66,7 22 24,4

Utilizar con tuberia poliuretano reforzado (Ref. TUBEX) 
Use with antiabrasive polyurethane hose  (Ref. TUBEX)

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-PL” (Paso Libre) CONSULTAR DISPONIBILIDAD EN OTRO TIPO DE JUNTAS
Ask for availability for other o´rings. Please indicate “-PL” (Straight-Trough) at the end of the code. 
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

35 bar

NE-10	 AEU-75
5,5 mm	 7,6 mm
23,8 mm2	 45,40 mm2

606 l/min (NE-10)
1086 l/min (AEU-75)

•	T amaño Real

• Real size
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SERIE AEU-75

SERIE NE-10

REFERENCIA
CODE

ROSCA/ESPIGA
THREAD/HOSE BARB (C) L Hx ACOPLAMIENTO

PLUG

F-11

AEU-75M M R1/4" 36,5 14

AEU-75M38 M R3/8" 37,0 17

AEU-75H H G1/4" 34,0 17

AEU-75H38 H G3/8" 34,5 20

AEU-75E Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 44,0

AEU-75E10 Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 48,0

AEU-75PM08 Tubería 8x10 46,7 19

AEU-75PM10 Tubería 10x15 51,5 22

Utilizar con tubería poliuretano reforzado (Ref. TUBEX) 
Use with antiabrasive polyurethane hose  (Ref. TUBEX)

REFERENCIA
CODE

ROSCA/ESPIGA
THREAD/HOSE BARB (C) L Hx ACOPLAMIENTO

PLUG

F-11

NE-10M M R1/4" 40,0 14

NE-10M-3/8 M R3/8" 42,5 17

NE-10M-1/2 M R1/2" 46,0 22

NE-10H H G1/4" 40,0 17

NE-10H-3/8 H G3/8" 41,5 22

NE-10H-1/2 H G1/2" 44,0 25

NE-10E-6 Espiga 6 (Ø 7,20 mm) 46,0

NE-10E Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 47,0

NE-10E-10 Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 52,0

NE-10E-12 Espiga 12 (Ø 13,20 mm) 54,0

NE-10PM08 Tubería 8x10 50,7 19

NE-10PM10 Tubería 10x15 55,5 22

Utilizar con tubería poliuretano reforzado (Ref. TUBEX) 
Use with antiabrasive polyurethane hose  (Ref. TUBEX)

LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.
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Conexiones Rápidas - Serie MiniConexiones Rápidas - Serie Mini
Quick Couplings Mini Serie

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es



Conexiones Rápidas - Quick Couplings

II

C
on

ex
io

ne
s 

R
áp

id
as

Q
ui

ck
 c

ou
pl

in
gs

34

Paso Libre Simple Obturación

SERIE MINI

• 1:1

NBR -20 ºC +10 0 ºC

FKM -20 ºC +205 ºC

* Consultar disponibilidad en otras juntas

MINI-L MINI-316 MINI-NN-RO / -AZ MINI-NN

CUERPO - Body LATÓN NIQUELADO 
(Nickel-plated brass)

AISI-316 LATÓN (Brass)

MANGUITO  
- Slide

ACERO NIQUELADO 
(Nickel-plated steel)

AISI-316
ALUMINIO 

ANODIZADO ROJO / AZUL 
(Red / Blue annodized aluminum)

LATÓN 
(Brass)

ADAPTADOR - Adapter LATÓN NIQUELADO 
(Nickel-plated brass)

AISI-316 LATÓN (Brass)

VÁLVULA - Valve LATÓN NIQUELADO 
(Nickel-plated brass)

AISI-316 LATÓN (Brass)

JUNTAS TÓRICAS  
- O´rings NBR, FKM

FKM ALIMENTARIO 
(FDA)

NBR

MUELLES - Spring AISI-302 AISI-316 AISI-302

BOLAS - Balls AISI-316
ANILLA DE CIERRE  

- Retaining ring AISI-302 AISI-316 AISI-302

TUERCA - Nut LATÓN NIQUELADO 
(Nickel-plated brass)

AISI-316 LATÓN (Brass)

ACOPLAMIENTO - Plug LATÓN NIQUELADO 
(Nickel-plated brass)

AISI-316 LATÓN (Brass)

CONSULTAR DISPONIBILIDAD PARA MONTAJES CON OTROS TIPOS DE JUNTAS TÓRICAS
Ask for availability for other o´rings.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

Consultar fabricación en otros materiales como POM, Polipropileno...
Ask for special productions in POM, Polypropylene...

35 bar
5,5 mm
23,75 mm2 500 l/min

•	T amaño Real

• Real size
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SERIE MINI
REFERENCIA

CODE
ROSCA/ESPIGA

THREAD/HOSE BARB (C) L Hx M ENCHUFE
COUPLING

F-11

MINI-M1-L M G1/8" 36,2 14 16,5

MINI-M-L M G1/4" 38,2 14 16,5

MINI-M1-NN M G1/8" 36,2 14 16,5

MINI-M-NN M G1/4" 38,2 14 16,5

MINI-M1-316V M G1/8" 36,2 14 16,5

MINI-M-316V M G1/4" 38,2 14 16,5

MINI-M3-316V M G3/8" 39,2 19 16,5

MINI-H1-L H G1/8" 37,2 14 16,5

MINI-H-L H G1/4" 39,2 17 16,5

MINI-H1-NN H G1/8" 37,2 14 16,5

MINI-H-NN H G1/4" 39,2 19 16,5

MINI-H1-316V H G1/8" 37,2 14 16,5

MINI-H-316V H G1/4" 39,2 17 16,5

MINI-E6-L Espiga 6 (Ø 6,3 mm) 48,2 14 16,5

MINI-E8-L Espiga 8 (Ø 8,3 mm) 48,2 14 16,5

MINI-E6-316V Espiga 6 (Ø 6,3 mm) 48,2 14 16,5

MINI-E8-316V Espiga 8 (Ø 8,3 mm) 48,2 14 16,5

MINI-MME6-NN Pasatabique espiga 6 sin niquelar 60,5 14 16,5

MINI-MME8-NN Pasatabique espiga 8 sin niquelar 60,5 14 16,5

MINI-MME6-NN-AZ Pasatabique esp. 6 Tubería Anod. azul 60,5 14 16,5

MINI-MME8-NN-AZ Pasatabique esp. 8 Tubería Anod. azul 60,5 14 16,5

MINI-MME6-NN-RO Pasatabique esp. 6 Tubería Anod. rojo 60,5 14 16,5

MINI-MME8-NN-RO Pasatabique esp. 8 Tubería Anod. azul 60,5 14 16,5

MINI-MM6-L Moleteado pasatabique 6x4 56,7 14 16,5

MINI-MM8-L Moleteado pasatabique 8x6 56,7 14 16,5

MINI-RR6-L Moleteado para tubo 6x4 43,2 14 16,5

MINI-RR8-L Moleteado para tubo 8x6 43,2 14 16,5

MINI-RR6R-L Adaptador con muelle para tubo 6x4 124,7 14 16,5

MINI-RR8R-L Adaptador con muelle para tubo 8x6 123,2 14 16,5

CONSULTAR DISPONIBILIDAD PARA MONTAJES CON OTROS TIPOS DE JUNTAS TÓRICAS
Ask for availability for other o´rings.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.
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REFERENCIA
CODE

ROSCA/ESPIGA
THREAD/HOSE BARB (C) L Hx ACOPLAMIENTO

PLUG

F-11

AMN-M1-L M G1/8" 32,1 14

AMN-M-L M G1/4" 34,1 14

AMN-M1-NN M G1/8" 32,1 14

AMN-M-NN M G1/4" 34,1 14

AMN-M1-316 M G1/8" 32,1 14

AMN-M-316 M G1/4" 34,1 14

AMN-H1-L H G1/8" 25,1 14

AMN-H-L H G1/4" 29,1 17

AMN-H1-NN H G1/8" 25,1 14

AMN-H-NN H G1/4" 29,1 17

AMN-H1-316 H G1/8" 25,1 14

AMN-H-316 H G1/4" 29,1 17

AMN-E6-L Espiga 6 (Ø 6,30 mm) 37,1

AMN-E8-L Espiga 8 (Ø 8,30 mm) 37,1

AMN-E6-NN Espiga 6 (Ø 6,30 mm) 37,1

AMN-E8-NN Espiga 8 (Ø 8,30 mm) 37,1

AMN-RR6-L Moleteado para tubo 6x4 39,1 12

AMN-RR8-L Moleteado para tubo 8x6 39,1 14

AMN-RR6-NN Moleteado tubo 6x4 39,1 12

AMN-RR8-NN Moleteado tubo 8x6 39,1 14

AMN-RR6-316 Moleteado para tubo 6x4 39,1 12

AMN-RR8-316 Moleteado para tubo 8x6 39,1 14

AMN-RR6R-L Adaptador con muelle para tubo 6x4 120,6 12

AMN-RR8R-L Adaptador con muelle para tubo 8x6 119,1 14

SERIE AMN

LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
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Conexiones Rápidas - Serie MicroConexiones Rápidas - Serie Micro
Quick Couplings Micro Serie
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Paso Libre Simple Obturación

SERIE MICRO

SERIE AMC

•	T amaño Real

• Real size

• 1:1

MICRO

CUERPO - Body LATÓN NIQUELADO (Nickel-plated brass)

MANGUITO - Slide LATÓN NIQUELADO (Nickel-plated brass)

ADAPTADOR - Adapter LATÓN NIQUELADO (Nickel-plated brass)

VÁLVULA - Valve LATÓN NIQUELADO (Nickel-plated brass)

JUNTAS TÓRICAS 
 - O´rings NBR, FKM, EPDM

MUELLES - Spring AISI-302

BOLAS - Balls AISI-420

ANILLA DE CIERRE  
- Retaining ring AISI-302

ACOPLAMIENTO - Plug LATÓN NIQUELADO (Nickel brass)

NBR -20 ºC +10 0 ºC

FKM -20 ºC +205 ºC

EPDM - 40 ºC +130 ºC

* Consultar disponibilidad en otras juntas

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11

MICRO-M18-L M R1/8" 32,4 12 11,7

MICRO-HM5-L H M5 32,9 11 11,7

MICRO-H18-L H G1/8" 35,4 12 11,7

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx ACOPLAMIENTO

PLUG

F-11

AMC-M5M-L M M5 18,3 8

AMC-M18-L M R1/8" 22,5 11

AMC-H18-L H G1/8" 22,5 12

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicona)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicone) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

20 bar
2,5 mm
4,908 mm2 135 l/min
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Conexiones Rápidas Doble ObturaciónConexiones Rápidas Doble Obturación
Quick Couplings Double Shut-Off

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
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Doble Obturación

Antirretorno

SERIE CD-25 - (DOBLE OBTURACIÓN)

SERIE ACLD-25

• 1:1

ACLD-L ACLD-X

CUERPO - Body LATÓN (Brass) AISI-303
JUNTAS TÓRICAS - O´rings NBR-FKM-EPDM-VMQ

MUELLES - Spring AISI-302
ANILLA DE CIERRE  

- Retaining ring AISI-302

CLAVETA - Clappet LATÓN (Brass) AISI-303

SOPORTE CLAVETA  
- Clappet support LATÓN (Brass) AISI-303

NBR -10 ºC +95 ºC
FKM -15 ºC +200 ºC
EPDM -40 ºC +95 ºC
VMQ -60 ºC +200 ºC

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-1

CD-25-L H G1/4" 45 19 25,5

CD-25-X H G1/4" 45 19 25,5

CD-25-3/8X H G3/8" 45 19 25,5

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx PRESIÓN APERTURA

Opening pressure
ACOPLAMIENTO

PLUG

F-1

ACLD-25L  H G1/4" 48 17 0,30 bar

ACLD-25X  H G1/4" 48 17 0,30 bar

* Para diferentes presiones de apertura consultar

* Ask for other opening pressures.

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicona)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicone) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

Acoplamientos de la serie ACLD-25 con válvula 
antirretorno incorporada. Unidireccional.

CD+ACLD 20 bar
5,2 mm	
21,23 mm2 636 l/min

•	T amaño Real

• Real size
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Doble Obturación

Antirretorno

SERIE CD-50 - (DOBLE OBTURACIÓN)

• 1:1

ACLD-L ACLD-X

CUERPO - Body LATÓN (Brass) AISI-303

JUNTAS TÓRICAS  
- O´rings NBR-FKM-EPDM-VMQ

MUELLES - Spring AISI-302

ANILLA DE CIERRE  
- Retaining ring AISI-302

CLAVETA - Clappet LATÓN (Brass) AISI-303

SOPORTE CLAVETA  
- Clappet support LATÓN (Brass) AISI-303

NBR -10 ºC +95 ºC
FKM -15 ºC +20 0 ºC
EPDM - 40 ºC +95 ºC
VMQ - 60 ºC +20 0 ºC

REFERENCIA
CODE

ROSCA/ESPIGA
THREAD/HOSE BARB (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-1

CD-50-L H G3/8" 54 23 28,5

CD-50-X H G3/8" 54 23 28,5

SERIE ACLD-50
REFERENCIA

CODE
ROSCA

THREAD (C) L Hx PRESIÓN APERTURA
Opening pressure

ACOPLAMIENTO
PLUG

F-1

ACLD-50L H G3/8" 58,5 22 0,30 bar

ACLD-50X H G3/8" 58,5 22 0,30 bar

* Para diferentes presiones de apertura consultar

* Ask for other opening pressures.

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicona)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicone) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

Acoplamientos de la serie ACLD-50 con válvula 
antirretorno incorporada. Unidireccional.

CD+ACLD 20 bar
7 mm	
38,48 mm2

•	T amaño Real

• Real size
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Doble Obturación

Antirretorno

SERIE CD-100 - (DOBLE OBTURACIÓN)

• 1:1

ACLD-L ACLD-X

CUERPO - Body LATÓN (Brass) AISI-303

JUNTAS TÓRICAS 
- O´rings NBR-FKM-EPDM-VMQ

MUELLES - Spring AISI-302

ANILLA DE CIERRE  
- Retaining ring AISI-302

CLAVETA - Clappet LATÓN (Brass) AISI-303

SOPORTE CLAVETA  
- Clappet support LATÓN (Brass) AISI-303

NBR -10 ºC +95 ºC
FKM -15 ºC +200 ºC
EPDM -40 ºC +95 ºC
VMQ -60 ºC +200 ºC

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-1

CD-100-L H G1/2" 61 27 33,5

CD-100-X H G1/2" 61 27 33,5

SERIE ACLD-100

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx PRESIÓN APERTURA

Opening pressure
ACOPLAMIENTO

PLUG

F-1

ACLD-100L H G1/2" 70 27 0,08 bar

ACLD-100X H G1/2" 70 27 0,08 bar

* Para diferentes presiones de apertura consultar

* Ask for other opening pressures.

Acoplamientos de la serie ACLD-100 con válvula 
antirretorno incorporada. Unidireccional.

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicona)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicone) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

CD+ACLD 20 bar
10,5 mm	
86,59 mm2

•	T amaño Real

• Real size
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Doble Obturación

Antirretorno

SERIE CD-150 - (DOBLE OBTURACIÓN)

SERIE ACLD-150

• 1:1

ACLD-L ACLD-X ACLD-X-316

CUERPO - Body LATÓN (Brass) AISI-303 AISI-316L

JUNTAS TÓRICAS  
- O´rings NBR-FKM-EPDM-VMQ

MUELLES - Spring AISI-302

ANILLA DE CIERRE  
- Retaining ring AISI-302

CLAVETA - Clappet LATÓN (Brass) AISI-303 AISI-316L

SOPORTE CLAVETA  
- Clappet support LATÓN (Brass) AISI-303 AISI-316L

NBR -10 ºC +95 ºC
FKM -15 ºC +20 0 ºC
EPDM - 40 ºC +95 ºC
VMQ - 60 ºC +20 0 ºC

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-1

CD-150-L H G3/4" 85,7 34 44

CD-150-X H G3/4" 85,7 34 44

CD-150-X-316 H G3/4" 85,7 34 44

CD-150-L-P H G1" 92,7 38 44

CD-150-X-P H G1" 92,7 38 44

CD-150-X-316-P H G1" 92,7 38 44

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx PRESIÓN APERTURA

Opening pressure
ACOPLAMIENTO

PLUG

F-1

ACLD-150L H G3/4" 93 34 0,1 bar

ACLD-150X H G3/4" 93 36 0,1 bar

ACLD-150X-316 H G3/4" 93 36 0,1 bar

ACLD-150L-P H G1" 93 40 0,1 bar

ACLD-150X-P H G1" 93 41 0,1 bar

ACLD-150X-316-P H G1" 93 41 0,1 bar

* Para diferentes presiones de apertura consultar

* Ask for other opening pressures.

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicona)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicone) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

Acoplamientos de la serie ACLD-100 con válvula 
antirretorno incorporada.Unidireccional.

CD+ACLD 20 bar
14 mm	
153,93 mm2

•	T amaño Real

• Real size
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SERIE EU-DO75 - (DOBLE OBTURACIÓN)

• 1:1

ENCHUFE - Coupling ACOPLAMIENTO - Plug

EU-DO75 EU-DO75-316 AEU-DO AEU-DO-316
CUERPO - Body LATÓN (Brass) AISI-316 LATÓN (Brass) AISI-316

ADAPTADOR  
- Adapter LATÓN (Brass) AISI-316 LATÓN (Brass) AISI-316

VÁLVULA - Valve LATÓN (Brass) AISI-316 LATÓN (Brass) AISI-316

JUNTAS TÓRICAS  
- O´rings NBR, FKM, FKM ALIMENTARIO (FDA), EPDM, VMQ

MUELLES - Spring AISI-302 AISI-316 AISI-302

MANGUITO - Slide AISI-302

BOLAS - Balls AISI-316

ANILLA DE CIERRE  
- Retaining ring AISI-302

NBR -10 ºC +10 0 ºC
FKM -15 ºC +205 ºC
EPDM - 40 ºC +130 ºC
VMQ - 60 ºC +20 0 ºC

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11

EU-DO75M14 M R1/4" 51,7 19 24,4

EU-DO75M38 M R3/8" 52,7 19 24,4

EU-DO75M12 M R1/2" 57,2 22 24,4

EU-DO75M14-316 M R1/4" 51,7 19 24,4

EU-DO75M38-316 M R3/8" 52,7 19 24,4

EU-DO75M12-316 M R1/2" 57,2 22 24,4

EU-DO75H14 H G1/4" 49,7 19 24,4

EU-DO75H38 H G3/8" 51,2 22 24,4

EU-DO75H12 H G1/2" 55,4 25 24,4

EU-DO75H14-316 H G1/4" 49,7 19 24,4

EU-DO75H38-316 H G3/8" 51,2 22 24,4

EU-DO75H12-316 H G1/2" 55,4 25 24,4

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicona)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicone) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

35 bar
5,1 mm	
20,42 mm2 371 l/min

•	T amaño Real

• Real size

Doble Obturación
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SERIE EU-DO75 - (DOBLE OBTURACIÓN)

SERIE AEU-DO
REFERENCIA

CODE
ROSCA/ESPIGA

THREAD/HOSE BARB (C) L Hx ACOPLAMIENTO
PLUG

F-11

AEU-DO75M14 M R1/4" 18 17

AEU-DO75M38 M R3/8" 20,2 19

AEU-DO75M12 M R1/2" 23,4 22

AEU-DO75M14-316 M R1/4" 18 17

AEU-DO75M38-316 M R3/8" 20,2 19

AEU-DO75M12-316 M R1/2" 23,4 22

AEU-DO75H14 H G1/4" 19 17

AEU-DO75H38 H G3/8" 24,5 22

AEU-DO75H12 H G1/2" 27 24

AEU-DO75H14-316 H G1/4" 19 17

AEU-DO75H38-316 H G3/8" 24,5 22

AEU-DO75H12-316 H G1/2" 27 24

AEU-DO75E8 Espiga 8 (Ø 9,2 mm) 54

AEU-DO75E10 Espiga 10 (Ø 11,2 mm) 58

AEU-DO75E8-316 Espiga 8 (Ø 9,2 mm) 54

REFERENCIA
CODE

ESPIGA
HOSE BARB (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11

EU-DO75E6 Espiga 6 (Ø 7,2 mm) 59,2 24,4

EU-DO75E8 Espiga 8 (Ø 9,2 mm) 59,2 24,4

EU-DO75E10 Espiga 10 (Ø 11,2 mm) 63,2 24,4

EU-DO75E12 Espiga 12 (Ø 13,2 mm) 68,2 24,4

EU-DO75E13 Espiga 13 (Ø 13,8 mm) 68,2 24,4

EU-DO75E8-316 Espiga 8 (Ø 9,2 mm) 59,2 24,4

EU-DO75E10-316 Espiga 10 (Ø 11,2 mm) 63,2 24,4

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicona)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicone) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.
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Doble Obturación

SERIE MINIDO - (DOBLE OBTURACIÓN)

• 1:1

NBR -10 ºC +95 ºC
FKM -15 ºC +20 0 ºC
EPDM - 40 ºC +95 ºC
VMQ - 60 ºC +20 0 ºC

ENCHUFE - Coupling ACOPLAMIENTO - Plug

MINIDO-L MINIDO-316 AMNDO-L AMNDO-316

CUERPO - Body LATÓN NIQUELADO 
(Nickel-plated brass)

AISI-316
LATÓN NIQUELADO 
(Nickel-plated brass)

AISI-316

ADAPTADOR - Adapter LATÓN NIQUELADO 
(Nickel-plated brass)

AISI-316
LATÓN NIQUELADO 
(Nickel-plated brass)

AISI-316

VÁLVULA - Valve LATÓN NIQUELADO 
(Nickel-plated brass)

AISI-316
LATÓN NIQUELADO 
(Nickel-plated brass)

AISI-316

JUNTAS TÓRICAS
- O´rings NBR, FKM

FKM ALIMENTARIO 
(FDA)

NBR-FKM
FKM ALIMENTARIO 

(FDA)

MUELLES - Spring AISI-302 AISI-316 AISI-302 AISI-316

ANILLA DE CIERRE  
- Retaining ring AISI-302 AISI-316

MANGUITO - Slide ACERO NIQUELADO 
(Nickel-plated steel)

AISI-316

BOLAS - Balls AISI-316

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11

MINIDO-M1-L M G1/8" 36,2 14 16,5

MINIDO-M-L M G1/4" 38,2 14 16,5

MINIDO-M1-316V M G1/8" 36,2 14 16,5

MINIDO-M-316V M G1/4" 38,2 14 16,5

MINIDO-M3-316V M G3/8" 39,2 19 16,5

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

Consultar fabricación en otros materiales como POM, Polipropileno...
Ask for special productions in POM, Polypropylene...

35 bar
4,2 mm	
13,85 mm2 233 l/min

•	T amaño Real

• Real size
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SERIE MINIDO - DOBLE OBTURACIÓN

SERIE AMNDO 

REFERENCIA
CODE

ROSCA/ESPIGA
THREAD/HOSE BARB (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11

MINIDO-H1-L H G1/8" 37,2 14 16,5

MINIDO-H-L H G1/4" 39,2 17 16,5

MINIDO-H1-316V H G1/8" 37,2 14 16,5

MINIDO-H-316V H G1/4" 39,2 17 16,5

MINIDO-E6-L Espiga 6 (Ø 6,30 mm) 48,2 16,5

MINIDO-E8-L Espiga 8 (Ø 8,30 mm) 48,2 16,5

MINIDO-E6-316V Espiga 6 (Ø 6,30 mm) 48,2 16,5

MINIDO-E8-316V Espiga 8 (Ø 8,30 mm) 48,2 16,5

MINIDO-MM6-L Moleteado pasatabique 6x4 56,7 14 16,5

MINIDO-MM8-L Moleteado pasatabique 8x6 56,7 14 16,5

MINIDO-MM6-316V Moleteado pasatabique 6x4 56,7 14 16,5

MINIDO-MM8-316V Moleteado pasatabique 8x6 56,7 14 16,5

MINIDO-RR6-L Moleteado 6x4 43,2 14 16,5

MINIDO-RR8-L Moleteado 8x6 43,2 14 16,5

MINIDO-RR6R-L Adaptador con muelle para tubo 6x4 124,7 14 16,5

MINIDO-RR8R-L Adaptador con muelle para tubo 8x6 123,2 14 16,5

REFERENCIA
CODE

ROSCA/ESPIGA
THREAD/HOSE BARB (C) L Hx ACOPLAMIENTO

PLUG

F-11

AMNDO-M1-L M G1/8" 40,1 14

AMNDO-M-L M G1/4" 42,1 14

AMNDO-M1-316V M G1/8" 40,1 14

AMNDO-M-316V M G1/4" 42,1 14

AMNDO-M3-316V M G3/8" 43,1 19

AMNDO-H1-L H G1/8" 41,1 14

AMNDO-H-L H G1/4" 43,1 17

AMNDO-H1-316V H G1/8" 41,1 14

AMNDO-H-316V H G1/4" 43,1 17

AMNDO-E6-L Espiga 6 (Ø 6,30 mm) 52,1

AMNDO-E8-L Espiga 8 (Ø 8,30 mm) 52,1

AMNDO-E6-316V Espiga 6 (Ø 6,30 mm) 52,1

AMNDO-E8-316V Espiga 8 (Ø 8,30 mm) 52,1

AMNDO-MM6-L Moleteado para tubo 6x4 60,6 14

AMNDO-MM8-L Moleteado para tubo 8x6 60,6 14

AMNDO-MM6-316V Moleteado para tubo 6x4 60,6 14

AMNDO-RR6-L Moleteado para tubo 8x6 47,1 14

AMNDO-RR8-L Moleteado para tubo 8x6 47,1 14

AMNDO-RR6R-L Adaptador con muelle para tubo 6x4 128,6 14

AMNDO-RR8R-L Adaptador con muelle para tubo 8x6 127,1 14

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.
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Conexiones Rápidas - Conexiones Rápidas - Seguridad AntilatigazoSeguridad Antilatigazo
Anti-whip safety Quick Couplings

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es
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Simple Obturación

SERIE CD-25S - ENCHUFE DE Seguridad AntilatigazoSeguridad Antilatigazo

• 1:1

NBR -20 ºC +10 0 ºC

* Consultar disponibilidad en otras juntas

CD-25S
CUERPO - Body ACERO NIQUELADO (Nickel-plated steel)

MANGUITO - Slide ACERO NIQUELADO (Nickel-plated steel)
ADAPTADOR - Adapter LATÓN NIQUELADO (Nickel-plated brass)

VÁLVULA - Valve LATÓN NIQUELADO (Nickel-plated brass)
JUNTAS TÓRICAS  

- O´rings NBR

MUELLES - Spring AISI-302

BOLAS - Balls ACERO CROMO (Chrome steel)

ANILLA DE CIERRE  
- Retaining ring AISI-302

CASQUILLO - Cartridge ACERO NIQUELADO (Nickel-plated steel)

ACOPLAMIENTO - Plug ACERO CARBONITRURADO NIQUELADO  
(Hardened nickel-plated steel)

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11

CD-25S-M1/4 M R1/4" 54,1 19 26,6

CD-25S-M1/4G M G1/4" 57,1 24 26,6

CD-25S-M3/8 M R3/8" 55,1 19 26,6

CD-25S-M3/8G N G3/8" 54,1 21 26,6

CD-25S-M1/2 M R1/2" 59,6 22 26,6

CD-25S-M1/2G M G1/2" 57,1 24 26,6

CD-25S-H1/4 H G1/4" 52,1 19 26,6

CD-25S-H3/8 H G3/8" 53,6 22 26,6

CD-25S-H1/2 H G1/2" 57,8 25 26,6

CONSULTAR DISPONIBILIDAD EN OTRO TIPO DE JUNTAS
Ask for availability for other o´rings. 
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

*  NO CONECTAR DIRECTAMENTE 
EN HERRAMIENTA NEUMÁTICA.

* UTILIZAR CON ACOPLAMIENTOS DE 
ACERO ENDURECIDO.

* Not recommended for direct
connection to compressed air tools.

* Use with hardened nickel-plated steel 
plugs.

7 bar
5,2 mm	
21,23 mm2 762 l/min

•	T amaño Real

• Real size
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SERIE CD-25S - ENCHUFE DE Seguridad AntilatigazoSeguridad Antilatigazo 

SERIE ACD-25 
REFERENCIA

CODE
ROSCA/ESPIGA

THREAD/HOSE BARB (C) L Hx ACOPLAMIENTO
PLUG

F-1

ACD-25M M R1/4" 40,8 14

ACD-25M-3/8 M R3/8" 42,8 17

ACD-25H H G1/4" 40,3 17

ACD-25H-3/8 H G3/8" 41,8 20

ACD-25E Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 47

ACD-25E-10 Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 52,3

ACD-25PM08 Tubería 8x12 50 19

ACD-25PM10 Tubería 10x15 54,7 22

Utilizar con tuberia poliuretano reforzado (Ref. TUBEX) 
Use with antiabrasive polyurethane hose  (Ref. TUBEX)

REFERENCIA
CODE

ESPIGA
HOSE BARB (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11

CD-25S-E6 Espiga 8 (Ø 7,20 mm) 61,6 26,6

CD-25S-E8 Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 61,6 26,6

CD-25S-E10 Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 65,6 26,6

CD-25S-E12 Espiga 12 (Ø 13,20 mm) 70,6 26,6

CD-25S-E13 Espiga 13 (Ø 13,80 mm) 70,6 26,6

CD-25S-PM08 Tubería 8x12 65,4 19 26,6

CD-25S-PM10 Tubería 10x15 70,2 22 26,6

Utilizar con tuberia poliuretano reforzado (Ref. TUBEX)  
Use with antiabrasive polyurethane hose  (Ref. TUBEX)

LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es
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Simple Obturación

SERIE FLUID-10S - (ISO-6150-B12) ENCHUFE DE Seguridad AntilatigazoSeguridad Antilatigazo

• 1:1

NBR -20 ºC +10 0 ºC

* Consultar disponibilidad en otras juntas

FLUID-10S

CUERPO - Body ACERO NIQUELADO (Nickel-plated steel)

MANGUITO - Slide ACERO NIQUELADO (Nickel-plated steel)

ADAPTADOR - Adapter LATÓN NIQUELADO (Nickel-plated brass)

VÁLVULA - Valve LATÓN NIQUELADO (Nickel-plated brass)

JUNTAS TÓRICAS  
- O´rings NBR

MUELLES - Spring AISI-302

BOLAS - Balls ACERO CROMO (Chrome steel)

ANILLA DE CIERRE - Re-
taining ring AISI-302

CASQUILLO - Cartridge ACERO NIQUELADO (Nickel-plated steel)

ACOPLAMIENTO - Plug ACERO CARBONITRURADO NIQUELADO  
(Hardened nickel-plated steel)

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11

FLUID-10S-M1/4 M R1/4" 55,7 19 26,6

FLUID-10S-M1/4G M G1/4" 54,2 21 26,6

FLUID-10S-M3/8 M R3/8" 56,7 19 26,6

FLUID-10S-M3/8G M G3/8" 55,7 21 26,6

FLUID-10S-M1/2 M R1/2" 61,2 22 26,6

FLUID-10S-M1/2G M G1/2" 54,2 24 26,6

FLUID-10S-H1/4 H G1/4" 53,7 19 26,6

FLUID-10S-H3/8 H G3/8" 55,2 22 26,6

FLUID-10S-H1/2 H G1/2" 59,4 25 26,6

CONSULTAR DISPONIBILIDAD EN OTRO TIPO DE JUNTAS
Ask for availability for other o´rings. 
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

*  NO CONECTAR DIRECTAMENTE 
EN HERRAMIENTA NEUMÁTICA.

* UTILIZAR CON ACOPLAMIENTOS DE 
ACERO ENDURECIDO.

* Not recommended for direct
connection to compressed air tools.

* Use with hardened nickel-plated steel 
plugs.

7 bar
5,5 mm	
23,75 mm2 840 l/min

•	T amaño Real

• Real size
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SERIE FLUID-10S - (ISO-6150-B12) ENCHUFE DE Seguridad AntilatigazoSeguridad Antilatigazo

SERIE NE-10
REFERENCIA

CODE
ROSCA/ESPIGA

THREAD/HOSE BARB (C) L Hx ACOPLAMIENTO
PLUG

F-11

NE-10M M R1/4" 40 14

NE-10M-3/8 M R3/8" 42,5 17

NE-10M-1/2 M R1/2" 46 22

NE-10H H G1/4" 40 17

NE-10H-3/8 H G3/8" 41,5 22

NE-10H-1/2 H G1/2" 44 25

NE-10E-6 Espiga 6 (Ø 7,20 mm) 46

NE-10E Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 47

NE-10E-10 Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 52

NE-10E-12 Espiga 12 (Ø 13,20 mm) 54

NE-10PM08 Tubería 8x10 50,7 19

NE-10PM10 Tubería 10x15 55,5 22

Utilizar con tuberia poliuretano reforzado (Ref. TUBEX) 
Use with antiabrasive polyurethane hose  (Ref. TUBEX)

LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

REFERENCIA
CODE

ESPIGA
HOSE BARB (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11

FLUID-10S-E6 Espiga 6 (Ø 7,20 mm) 63,2 26,6

FLUID-10S-E8 Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 63,2 26,6

FLUID-10S-E10 Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 67,2 26,6

FLUID-10S-E12 Espiga 12 (Ø 13,20 mm) 72,2 26,6

FLUID-10S-E13 Espiga 13 (Ø 13,80 mm) 72,2 26,6

FLUID-10S-PM08 Tubería 8x12 64,7 19 26,6

FLUID-10S-PM10 Tubería 10x15 69,5 22 26,6

Utilizar con tuberia poliuretano reforzado (Ref. TUBEX) 
Use with antiabrasive polyurethane hose  (Ref. TUBEX)

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es
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SERIE EU-75S - ENCHUFE DE Seguridad AntilatigazoSeguridad Antilatigazo

• 1:1

NBR -20 ºC +10 0 ºC

* Consultar disponibilidad en otras juntas

EU-75S

CUERPO - Body ACERO NIQUELADO (Nickel-plated steel)

MANGUITO - Slide ACERO NIQUELADO (Nickel-plated steel)

ADAPTADOR - Adapter LATÓN NIQUELADO (Nickel-plated brass)

VÁLVULA - Valve LATÓN NIQUELADO (Nickel-plated brass)

JUNTAS TÓRICAS  
- O´rings NBR

MUELLES - Spring AISI-302

BOLAS - Balls ACERO CROMO (Chrome steel)

ANILLA DE CIERRE  
- Retaining ring AISI-302

CASQUILLO - Cartridge ACERO NIQUELADO (Nickel-plated steel)

ACOPLAMIENTO - Plug ACERO CARBONITRURADO NIQUELADO  
(Hardened nickel-plated steel)

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11

EU-75S-M1/4 M R1/4" 53,6 19 28,5

EU-75S-M1/4G M G1/4" 52,1 21 28,5

EU-75S-M3/8 M R3/8" 54,6 19 28,5

EU-75S-M3/8G M G3/8" 53,6 21 28,5

EU-75S-M1/2 M R1/2" 59,1 22 28,5

EU-75S-M1/2G M G1/2" 54,7 24 28,5

EU-75S-H1/4 H G1/4" 51,6 19 28,5

EU-75S-H3/8 H G3/8" 53,1 22 28,5

EU-75S-H1/2 H G1/2" 57,3 25 28,5

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicona) 
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM), “-EPDM”, “-VMQ” (Silicone) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

*  NO CONECTAR DIRECTAMENTE 
EN HERRAMIENTA NEUMÁTICA.

* UTILIZAR CON ACOPLAMIENTOS DE 
ACERO ENDURECIDO O AISI-303.

* Not recommended for direct
connection to compressed air tools.

* Use with hardened nickel-plated steel 
plugs or AISI-303.

7 bar
7,6 mm	
45,36 mm2 542 l/min

•	T amaño Real

• Real size

Simple Obturación
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SERIE AEU-75

SERIE EU-75S - ENCHUFE DE Seguridad AntilatigazoSeguridad Antilatigazo

REFERENCIA
CODE

ROSCA/ESPIGA
THREAD/HOSE BARB (C) L Hx ACOPLAMIENTO

PLUG

F-11

AEU-75M M R1/4" 36,5 14

AEU-75M38 M R3/8" 37 17

AEU-75H H G1/4" 34 17

AEU-75H38 H G3/8" 34,5 20

AEU-75E Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 44

AEU-75E10 Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 48

AEU-75PM08 Tubería 8x10 46,7 19

AEU-75PM10 Tubería 10x15 51,5 22

Utilizar con tuberia poliuretano reforzado (Ref. TUBEX) 
Use with antiabrasive polyurethane hose  (Ref. TUBEX)

LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

REFERENCIA
CODE

ESPIGA
HOSE BARB (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11

EU-75S-E6 Espiga 6 (Ø 7,20 mm) 61,1 28,5

EU-75S-E8 Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 61,1 28,5

EU-75S-E10 Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 65,1 28,5

EU-75S-E12 Espiga 12 (Ø 13,20 mm) 70,1 28,5

EU-75S-E13 Espiga 13 (Ø 13,80 mm) 70,1 28,5

EU-75S-PM08 Tubería 8x12 65,2 19 28,5

EU-75S-PM10 Tubería 10x15 70 22 28,5

Utilizar con tuberia poliuretano reforzado (Ref. TUBEX) 
Use with antiabrasive polyurethane hose  (Ref. TUBEX)



Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es



AII

C
on

ex
io

ne
s 

R
áp

id
as

Q
ui

ck
 C

ou
pl

in
gs

57

Conexiones Rápidas - Serie IRT28Conexiones Rápidas - Serie IRT28
Enchufes de Seguridad Aire RespirableEnchufes de Seguridad Aire Respirable

Safety Quick Couplings for breathing Air

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es
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Enchufes para aire respirable con sistema de 
seguridad frente a desconexiones accidentales.

Paso Libre

SERIE IRT28 - ENCHUFES DE SEGURIDAD AIRE RESPIRABLE

SERIE AIRT 

• 1:1

IRT-28

CUERPO - Body AISI-316

MANGUITO - Slide AISI-316

ADAPTADOR - Adapter AISI-316

JUNTAS TÓRICAS  
- O´rings FKM

MUELLES - Spring AISI-302

BOLAS - Balls AISI-316

ARANDELA TOPE  
- Washer stop AISI-316

ARANDELA PARA JUNTA 
- O´ring washer AISI-316

ACOPLAMIENTO - Plug AISI-316

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11 IRT28-M12G-316V M G1/2" 63,9 24 28

NBR -10 ºC +95 ºC
FKM -15 ºC +20 0 ºC
EPDM - 40 ºC +95 ºC
VMQ - 60 ºC +20 0 ºC

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx ACOPLAMIENTO

PLUG

F-11

AIRT28-M12-316 M R1/2" 50,5 22

AIRT28-M34-316 M R3/4" 55 27

AIRT28-H12-316 H G1/2" 42 24

LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

35 bar
10 mm	
78,53 mm2

•	T amaño Real

• Real size
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Conexiones Rápidas - Conexiones Rápidas - 
Serie CRHL Para hidrolimpiadorasSerie CRHL Para hidrolimpiadoras

High pressure washers Quick Couplings

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es
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SERIE CRHL12 - ENCHUFES PARA HIDROLIMPIADORAS

SERIE ACRHL12 

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

• 1:1

NBR -20 ºC +10 0 ºC

FKM -20 ºC +205 ºC

* Consultar disponibilidad en otras juntas

CRHL12 CRHL12-303 CRHL12-316

CUERPO - Body LATÓN (Brass) AISI-303 AISI-316

MANGUITO - Slide ACERO NIQUELADO  
(Nickel-plated steel)

AISI-303 AISI-316

JUNTAS TÓRICAS  
- O´rings NBR - FKM

MUELLES - Spring AISI-302

BOLAS - Balls AISI-316

ANILLA DE CIERRE  
- Retaining ring AISI-302

ACOPLAMIENTO - Plug ACERO NIQUELADO  
(Nickel-plated steel)

AISI-303 AISI-316

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11

CRHL12-M12G-303 M G1/2" 49,6 27 32

CRHL12-M12G-316 M G1/2" 49,6 27 32

CRHL12-H38 H G3/8" 40,7 27 32

CRHL12-H12 H G1/2" 46,1 27 32

CRHL12-H38-303 H G3/8" 40,7 27 32

CRHL12-H12-303 H G1/2" 46,1 27 32

CRHL12-H38-316 H G3/8" 40,7 27 32

CRHL12-H12-316 H G1/2" 46,1 27 32

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx ACOPLAMIENTO

PLUG

F-11

ACRHL12-M12G-303C M G1/2" 54 27

ACRHL12-M12G-316C M G1/2" 54 27

ACRHL12-H14 H G1/4" 37,5 20

ACRHL12-H38 H G3/8" 37,5 22

ACRHL12-H12 H G1/2" 44,5 27

ACRHL12-H14-303 H G1/4" 37,5 22

ACRHL12-H38-303 H G3/8" 37,5 22

ACRHL12-H12-303 H G1/2" 44,5 27

ACRHL12-H38-316 H G3/8" 37,5 22

ACRHL12-H12-316 H G1/2" 44,5 27

200bar
12,1 mm	
114,99  mm2

•	T amaño Real

• Real size

Paso Libre
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SERIE CRHL12-R - ENCHUFES PARA HIDROLIMPIADORAS RECUBIERTOS

SERIE ACRHL12 

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

•1:1

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx ACOPLAMIENTO

PLUG

F-11

ACRHL12-M12G-303C M G1/2" 54 27

ACRHL12-M12G-316C M G1/2" 54 27

ACRHL12-H14 H G1/4" 37,5 20

ACRHL12-H38 H G3/8" 37,5 22

ACRHL12-H12 H G1/2" 44,5 27

ACRHL12-H14-303 H G1/4" 37,5 22

ACRHL12-H38-303 H G3/8" 37,5 22

ACRHL12-H12-303 H G1/2" 44,5 27

ACRHL12-H38-316 H G3/8" 37,5 22

ACRHL12-H12-316 H G1/2" 44,5 27

REFERENCIA
CODE

ROSCA
THREAD (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-11

CRHL12-M12G-303R M G1/2" 57,6 27 44

CRHL12-M12G-316R M G1/2" 57,6 27 44

CRHL12-H38R H G3/8" 48,7 27 44

CRHL12-H12R H G1/2" 54,1 27 44

CRHL12-H38-303R H G3/8" 48,7 27 44

CRHL12-H12-303R H G1/2" 54,1 27 44

CRHL12-H38-316R H G3/8" 48,7 27 44

CRHL12-H12-316R H G1/2" 54,1 27 44

CRHL12-R CRHL12-303R CRHL12-316R

CUERPO - Body LATÓN (Brass) AISI-303 AISI-316

MANGUITO - Slide ACERO NIQUELADO 
(Nickel-plated steel)

AISI-303 AISI-316

PROTECCION MANGUITO  
- Slide protection

CAUCHO EPDM NEGRO 
(Black rubber EPDM)

CAUCHO EPDM 
AZUL (Blue 

rubber EPDM)

JUNTAS TÓRICAS  
- O´rings NBR - FKM

MUELLES - Spring AISI-302

BOLAS - Balls AISI-316

ANILLA DE CIERRE  
- Retaining ring AISI-302

ACOPLAMIENTO - Plug ACERO NIQUELADO  
(Nickel-plated steel)

AISI-303 AISI-316

200bar
12,1 mm	
114,99  mm2

NBR -20 ºC +10 0 ºC

FKM -20 ºC +205 ºC

•	T amaño Real

• Real size

Paso Libre
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Conexiones Rápidas - Serie CRM-55Conexiones Rápidas - Serie CRM-55
Enchufes para MoldesEnchufes para Moldes

Mold connections CRM-55 Series

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es



Conexiones Rápidas - Quick Couplings

II

C
on

ex
io

ne
s 

R
áp

id
as

Q
ui

ck
 c

ou
pl

in
gs

64

Paso Libre Simple Obturación

SERIE CRM-55 - ENCHUFES PARA MOLDES

PARA MONTAJES ESPECIALES AÑADIR AL FINAL DE LA REFERENCIA “-V” (FKM)
Available with other o´rings. Please indicate “-V” (FKM) at the end of the code.
LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

• 1:1

CRM55

CUERPO - Body LATÓN (Brass)

MANGUITO - Slide ACERO NIQUELADO (Nickel-plated steel)

ADAPTADOR - Adapter LATÓN (Brass)

VÁLVULA - Valve LATÓN (Brass)

JUNTAS TÓRICAS 
 - O´rings NBR - FKM

MUELLES - Spring AISI-302

BOLAS - Balls AISI-420

ANILLA DE CIERRE  
- Retaining ring AISI-302

CLIP - Clip AISI-304

SOPORTE DE JUNTA 
- O´ring support LATÓN (Brass)

ACOPLAMIENTO - Plug ACERO NIQUELADO 
(Nickel-plated steel)

LATÓN (Brass) AISI-303

NBR -20 ºC +95 ºC

FKM -20 ºC +205 ºC

* Consultar disponibilidad en otras juntas

REFERENCIA
CODE

ROSCA/ESPIGA
THREAD/HOSE BARB (C) L Hx M ENCHUFE

COUPLING

F-1

CRM-55-3/8-M M R3/8" 57,6 22 25,5

CRM-55-3/8PL-M M R3/8" 57,6 22 25,5

CRM-55-1/2-M M R1/2" 61 22 25,5

CRM-55-1/2PL-M M R1/2" 61 22 25,5

CRM-55-3/8 H G3/8" 46 22 25,5

CRM-55-3/8PL H G3/8" 46 22 25,5

CRM-55-E Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 74,5 22 25,5

CRM-55PL-E Espiga 10 (Ø 11,20 mm) 74,5 22 25,5

200 bar
(Presión estática)

8,5 mm	
56,74 mm2 1135 l/min

•	T amaño Real

• Real size
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SERIE ACRM-55

LAS ESPECIFICACIONES Y DATOS TÉCNICOS CONTENIDOS EN ESTE CATÁLOGO ESTÁN SUJETOS A MODIFICACIONES SIN PREVIO AVISO. 
Specifications and technical data are subject to change without notice.

REFERENCIA
CODE

ROSCA/ESPIGA
THREAD/HOSE BARB (C) L Hx ACOPLAMIENTO

PLUG

F-1

ACRM-55M1 M R1/8" 30,3 17

ACRM-55M M R1/4" 31,8 17

ACRM-55M-3/8 M R3/8" 32,8 17

ACRM-55M1-L M R1/8" 30,3 17

ACRM-55M-L M R1/4" 31,8 17

ACRM-55M-X M R1/4" 31,8 17

ACRM-55H1 H G1/8" 31,3 17

ACRM-55H H G1/4" 31,3 17

ACRM-55H-3/8 H G3/8" 35,3 22

ACRM-55H1-L H G1/8" 31,3 17

ACRM-55H-L H G1/4" 31,3 17

ACRM-55H-X H G1/4" 31,3 17

ACRM-55E-8 Espiga 8 (Ø 9,20 mm) 38,3

Pol. ind. Eitua nº52 Pab. 5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 - airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es
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